



AKTEA

BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA

(2025-01-30/01)

Bilkuraren izaera:	Ohikoa
Deialdia:	1. deialdia
Data:	2025-01-30
Lekua:	Irakaskintza kalea 14-16 (Udaletxearen egoitza)
Hasiera-ordua:	08:30
Amaiera-ordua:	11:00

Bertaratuak

Alkate-Presidentea: Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)

Zinegotziak:

Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Victor Uriarte Anasagasti (EH BILDU)	Ainhua Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)	Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	Ander Garate Ormaza

Bertaratu ez direnak:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



Idazkaria: Jurdana Uriarte Lejarraga

Aztergaiak

- 1.- Ander Garate Ormazak, EAJ-PNVko zerrendako hautagaiak, zinegotzi kargu hartzea.
- 2.- Aurreko akta irakurri eta onartzea: 2024-12-28 OB (12)
- 3.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 4.- 2025. urteko udal aurrekontua onartzea.
- 5.- Aurreko urteetako fakturak onartzea. PHS Serkonten SAU enpresakoak.
- 6.- Aurreko urteetako argindarra hornidura –Naturgy SA- ordainketa plana onartzea.
- 7.- 2025eko Araudi Plana onartzea.
- 8.- 2024. urteko inbentarioko zuzenketa onartzea.
- 9.- Aratusteetako Bermeoko tabernen mozorro txapelketaren oinarri orokorrak onartzea.
- 10.- Demiku auzoko tostada txapelketaren oinarriak onartzea.
- 11.- Kide anitzeko organoen izendapenak aldatzea onartzea.
- 12.- Bake epailea eta ordezkoa izendatzea onartzea.
- 13.- 2024ko 3. hiruhileko hornitzaileei ordainketen inguruko txostenaren berri ematea.
- 14.- 2024ko 3. hiruhileko morositate datuen berri ematea.
- 15.- 2024ko 3. hiruhileko fakturei buruzko txostenaren berri ematea.
- 16.- 2024ko 6176-6792 zenbakidun eta 2025eko 1-223 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.
- 17.- Tokiko Gobernu Batzarreko erabakien berri ematea: 2024ko azaroaren 26, abenduaren 3, 10 eta 18 eta 2025eko urtarrilaren 14 eta 21eko erabakiak.
- 18.- Eskari eta itaunak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da "20250130_BERMEO.mp4" izeneko dokumentu digitalean, "2025eko urtarrilaren 30eko ohiko osoko bilkuraren" aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espediente elektronikoari erantsitako dokumentu elektronikoaren bidez, helbide honetan:

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2>

Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

8d2f2e0e151e978e6c3f6ae2a9c242dc1489ac97afd1711d9c5a0a00f56051c

Euskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Presidenteak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Eraitza honakoa izan da:

1.- ANDER GARATE ORMAZAK, EAJ-PNVKO ZERREDAKO HAUTAGAIK, ZINEGOTZI KARGU HARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=30>

Xedea

Ander Garate Ormaza jaunak zinegotzi kargua hartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Aritz Abaroa Cantuariense jaunak, zinegotzi kargua uzteko beharrezko prozedura berehala bideratzeko eskaria egin zuen 2024ko azaroaren 18ko idazti bidez.

Bigarrena: 2024ko azaroaren 28an, Udal Osoko Bilkurak, Aritz Abaroa Cantuariense zinegotziaren kargu uztearen kontu hartu zuen eta Hauteskunde-Batzorde Zentralari, zinegotzi barria izango denaren kredentziala eskatzea erabaki zuen.

Hirugarrena: 2025eko urtarrilaren 21ean Ander Garate Ormaza jaunaren kredentziala jaso da udalean.

Argudioak

Bakarra: Hauteskunde Erregimen Orokorra arautzen duen 5/1985 Lege Organikoak honakoa dio bere 182. artikuluan: "1. En el caso de fallecimiento, incapacidad o renuncia de un concejal, el escaño se atribuirá al candidato o, en su caso, al suplente de la misma lista a quien corresponda, atendiendo a su orden de colocación.

(...) se comunicará a la Junta Electoral correspondiente, a efectos de la expedición de la oportuna credencial."

Behin Hauteskunde-Batzorde Zentralarengandik egokia den kredentziala jasota, eta lege betekizuna beteta, hurrengo Osoko Bilkuran, Ander Garate Ormazak, zinegotzi kargua hartu lezake.

Erabakia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Ander Garate Ormaza jaunak zinegotzi kargua hartutzat ematea eta zinegotzi legez izendatuta geratzea.

BIGARRENA: Hauteskunde-Batzorde Zentralari eta Administrazio Publikoen Estatuko Idazkaritzari erabakiaren berri ematea.

HIRUGARRENA: Berrikuntza, Gobernu Ireki eta Herritarren Arreta Sailari erabakiaren barri ematea, zinegotzi legez beharrezkoak diren baimen eta txartelak prestatu ditzan.

LAUGARRENA: Ekonomia Sailari erabakiaren barri ematea, zinegotzi legez dagozkion eskubide ekonomikoak ordaintzeko beharrezko izapideak egin ditzan.

2.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA: 2024-12-28 OB (12)

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=163>

Batzarkideek 2024ko abenduaren 28ko 12/2024 akta aho batez onartzea erabaki dute.

3.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDako PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=186>

Batzarkideek ez dute adierazi gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukatela.

4.- 2025. URTEKO UDAL AURREKONTUA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=199>

Xedea

2025. urteko udal aurrekontua onartzea.

Aurrekariak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Lehenengoa: 2025eko urtarrilean alkate udalburuak Bermeoko Udaleraiko 2025.urteko Aurrekontu-Proiektua aurkeztu ebala. Eta 2025eko urtarrilaren 22ko Erakunde eta Kontu batzorde berezian aurkeztu dela.

Bigarrena: Beruala Sozietate Anonimoko 2025eko urtarrilaren 8ko Administrazio Kontseiluak Aurrekontuaren aldeko txostena eman du.

Hirugarrena: Proiektu guztia aztertu ondoren, 2025eko urtarrilaren 22ko Erakunde eta Kontu Batzorde Bereziak diktaminatu du.

Argudioak

Bakarra: Abenduaren 2ko Toki Ogasunak arautzen dituen 10/2003 Arau Foralaren 14.eta hurrengo artikulua.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, gehiengo osoz, EH BILDuren (5) eta GUZANen (4) aldeko botoekin, eta EAJ-PNVren (8) abstentzioarekin, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA.- Bermeoko Udala, eta Beruala Sozietate Anonimoaren Aurreikuspenak, 2025.urterako onarpena egitea, aurrekontu bakoitzaren kapitulutako laburpena modu honetara azalduzik:

BERMEOKO UDALA

SARRERAK

KAPITULUAK	EURO
1. ZERGA ZUZENAK	4.617.502,71
2. ZEHARKAKO ZERGAK	1.397.896,03
3. TASAK ETA BESTE DIRU SARRERA BATZUK	3.638.066,05
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	17.321,035,00
5. ONDARE DIRU SARRERAK	312.439,40
6. INBERTSIO ERREALAREN BESTERENGANAKETA	396.929,10
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	3.110.260,37
8. FINANTZA AKTIBOAK	
9. FINANTZA PASIBOAK	108.000,00
GUZTIZ	30.902.128,66



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



BERMEOKO UDALA

GASTUAK

KAPITULUAK	EURO
1. LANGILEGOAREN GASTUAK	16.603.599,61
2. GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN	8.337.429,38
3. FINANTZA-GASTUAK	79.341,08
4. TRANSFERENTZI ARRUNTAK	1.079.563,06
6. BENETAKO INBERTSIOAK	2.627.403,49
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	1.544.792,23
8. FINANTZA AKTIBOAK	0,00
9. FINANTZA PASIBOAK	629.999,81
GUZTIZ	30.902.128,66

BERUALA

SARRERAK

KAPITULUAK	EURO
3. TASAK ETA BESTE DIRU SARRERA BATZUK	292.388,03
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	200.000,00
5. ONDARE DIRU SARRERAK	18.000,00
6. INBERTSIO ERREALAREN BETERENGANAKETA	
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	
8. FINANTZA AKTIBOAK	
9. FINANTZA PASIBOAK	
GUZTIZ	510.388,03

GASTUAK

KAPITULUAK	EURO
1. LANGILEGOAREN GASTUAK	385.801,68
2. GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN	79.000,00
3. FINANTZA-GASTUAK	13.827,99
4. TRANSFERENTZI ARRUNTAK	
6. BENETAKO INBERTSIOAK	
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	
8. FINANTZA AKTIBOAK	
9. FINANTZA PASIBOAK	31.758,36
GUZTIZ	510.388,03

AURREKONTU BATERATUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500COP3T6S3G3L8



SARRERAK

KAPITULUAK	EURO
1. ZERGA ZUZENAK	4.617.502,71
2. ZEHARKAKO ZERGAK	1.397.896,03
3. TASAK ETA BESTE DIRU SARRERA BATZUK	3.930.454,08
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	17.321.035,00
5. ONDARE DIRU SARRERAK	330.439,40
6. INBERTSIO ERREALAREN BESTERENGANAKETA	396.929,10
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	3.110.260,37
8. FINANTZA AKTIBOAK	0,00
9. FINANTZA PASIBOAK	108.000,00
GUZTIZ	31.212.516,69

GASTUAK

KAPITULUAK	EURO
1. LANGILEGOAREN GASTUAK	16.989.401,29
2. GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN	8.416.429,38
3. FINANTZA-GASTUAK	93.169,07
4. TRANSFERENTZI ARRUNTAK	879.563,06
6. BENETAKO INBERTSIOAK	2.627.403,49
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	1.544.792,23
8. FINANTZA AKTIBOAK	0,00
9. FINANTZA PASIBOAK	661.758,17
GUZTIZ	31.212.516,69

BIGARRENA.- Bermeoko Udalaren 2025eko udal plantilla eta Beruala Sozietate Anonimoarena onartzea.

HIRUGARRENA.- 2025. urterako Aurrekontua Gauzatzeko Oinarriak onartzea.

Momentu honetan 15 minutuko etena egingo dela esan du alkateak eta saioa eten da.

5.- AURREKO URTEETAKO FAKTURAK ONARTZEA. PHS SERKONTEN SAU ENPRESAKOAK.

Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500COP3T6S3G3L8



<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3293>

Planteatutako gaia

PHS Serkonten SAU (A48148647) enpresaren 12 fakturaren ordainketa.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2024ko martxoaren 19an PHS Serkonten SAU enpresak kontabilitate zerbitzuarekin kontaktuan jartzen da, ordaintzeke dauden 12 fakturaren egoeraren inguruko informazioa eskatuz.

Bigarrena: PHS Serkonten SAU enpresak ondoren zerrendatzen diran 2022. urteko datako faktura sorta aurkezten du udalean, eta 2024-03-19 dataz erregistratuta geratzen dira.

Faktura zb.	Faktura data	Erregistro zb.	Erregistro data	Kontzeptua	Kopurua
22FF080015	01/02/2022	2024/000865	19/03/2024	Kontenedoreen mantenimendua (2022ko otsaila)	145,20 €
22FF080016	01/02/2022	2024/000866	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko otsaila)	110,74 €
22FF080017	01/02/2022	2024/000867	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko otsaila)	32,05 €
22FF080018	01/02/2022	2024/000868	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoen mantenua (2022ko otsaila)	104,70 €
22FF127119	01/06/2022	2024/000869	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko ekaina)	110,74 €
22FF127125	01/06/2022	2024/000870	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko ekaina)	32,05 €
22FF127128	01/06/2022	2024/000871	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoen mantenua (2022ko ekaina)	104,70 €
22FF127216	01/06/2022	2024/000872	19/03/2024	Kontenedoreen mantenua (2022ko ekaina)	145,49 €
23FF010918	01/08/2022	2024/000875	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoen mantenua (2022ko abuztua)	104,70 €
23FF010954	01/08/2022	2024/000876	19/03/2024	Kontenedoreen mantenua (2022ko abuztua)	145,49 €
23FF010984	01/08/2022	2024/000877	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko ekaina)	110,74 €
23FF011003	01/08/2022	2024/000878	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko abuztua)	32,05 €
Fakturaren zenbatekoak guztira					1.178,65 €

Hirugarrena: PHS Serkonten SAU enpresak aurkeztutako fakturei Zerbitzu Saileko teknikariak bere oneritzia ematen die 2024-06-19 dataz.

Argudioak

Lehenengoa: Faktura honek Osoko Bilkurara bidaltzen dira onesteko, ez zutelako ez kontsignaziorik, ezta kontraturik ere sortu zirenean.

Bigarrena: Kontsignazio nahikoa dago gastu honetarako (RC 2024/000501).

Hirugarrena: Fakturak onesteko ahalmena Udaleko Osoko Bilkurarena da.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



LEHENENGOA: 1.178,65 euroko gastua baimentzea eta indarreango udal aurrekontuaren 00600-92920-2210900 partidan zorduntzea.

BIGARRENA: Ondoren zerrendatzen diren fakturak onartzea:

Faktura zb.	Faktura data	Erregistro zb.	Erregistro data	Kontzeptua	Kopurua
22FF080015	01/02/2022	2024/000865	19/03/2024	Kontenedoreen mantenimendua (2022ko otsaila)	145,20 €
22FF080016	01/02/2022	2024/000866	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko otsaila)	110,74 €
22FF080017	01/02/2022	2024/000867	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko otsaila)	32,05 €
22FF080018	01/02/2022	2024/000868	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoaren mantenua (2022ko otsaila)	104,70 €
22FF127119	01/06/2022	2024/000869	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko ekaina)	110,74 €
22FF127125	01/06/2022	2024/000870	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko ekaina)	32,05 €
22FF127128	01/06/2022	2024/000871	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoaren mantenua (2022ko ekaina)	104,70 €
22FF127216	01/06/2022	2024/000872	19/03/2024	Kontenedoreen mantenua (2022ko ekaina)	145,49 €
23FF010918	01/08/2022	2024/000875	19/03/2024	Anbientatzaile eta bakterioestatikoaren mantenua (2022ko abuztua)	104,70 €
23FF010954	01/08/2022	2024/000876	19/03/2024	Kontenedoreen mantenua (2022ko abuztua)	145,49 €
23FF010984	01/08/2022	2024/000877	19/03/2024	Alfonbren mantenua (2022ko ekaina)	110,74 €
23FF011003	01/08/2022	2024/000878	19/03/2024	Ozonizatzailearen alokairua (2022ko abuztua)	32,05 €
Fakturen zenbatekoak guztira					1.178,65 €

HIRUGARRENA: Interesatuari erabaki honen barri ematea.

6.- AURREKO URTEETAKO ARGINDARRA HORNIDURA –NATURGY SA- ORDAINKETA PLANA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3363>

Xedea

Aurreko urteetako argindarra hornidura –Naturgy SA- ordainketa plana onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Naturgy Iberia SA –A08431090- enpresak, 2024/06/04ko dataz 2021, 2022 eta 2023 urteei jagokezan hainbat faktura aurkeztu dauz. Faktura horreek argindarra hornidurari jagoke Areilza kalea (CUPS:ES*****4870HF) eta Tonpoi bidea kalea (CUPS: ES****2323CP) hain zuzen. Desagertutako Gizarte Ongizate Udal Patronatu (GOUP) ko eraikinak biak.

Bigarrena: 2020-01-28 datako Tokiko Gobernu Batzarreko 5. erabaki bidez Bermeoko Udalak 2020-2021 epealdirako (2022-2023 luzagarria) argindarra hornitzeko Akordio Markotik eratorritako kontratua esleitu eutsen IBERDROLA CLIENTES SA –A95758389- enpresari (2019/KON_ZEN_0002 espediente). Akordio marko horretan udaleko Erakunde Autonomoak ez dira agertzen.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Hirugarrena: 2021-01-19ko efektuekin GOUP desegin da (BOB 20.Zb. 2021-02-01). Bermeoko Udalak bere gain hartu ebazan haren eginbehar eta eskubide guztiak. Ondorengoak dira GOUPEko instalazioak eta argindar hornitzaileak:

	CUPS	VIA_SU MIN	CALLE_SU MIN	FINCA_SU MIN	PISO_SU MIN	NOM. SOCIEDAD	TARIFA_BOE_P EAJE	TIPO_SUMINIS TRO	POTENCIA CONTRATA DA
1	ES00210000094948 70HF	CALLE	AREILZA	PORTAL 4	BAJO	NATURGY IBERIA, S.A.	3.0 A	Oficinas	20,78 KW
2	ES00210000095023 23CP	CALLE	TONPOI BIDEA	PORTAL 1	BAJO	NATURGY IBERIA, S.A.	3.0 A	RESIDENCIA	64,00 KW
3	ES00210000094987 35WP	CALLE	ERREMEDI O	PORTAL 3	PRIMER O	CURENERGIA C.U.R., S.A.U.	2,0 A	VIVIENDA	1,2 KW

Laugarrena: 2021-10-21ko 3911/2021 Alkatetza Dekretu bidez, 2022. urterako hornidura kontratuaren lehen luzapena onartu zan.

Bosgarrena: 2022-02-11ko 426/2022 Alkatetza Dekretu bidez, GOUPEko instalazioen argindar hornidura udaleko kontratuan barneratzeko, honen aldaketaren erabakia hartu zan. Dekretu hori IBERDROLA enpresari jakinarazi jakon (978/2022 irteera erregistro zbk), baina instalazio barrien erlazioa agertu arren, Iberdrola enpresak titulartasun aldaketa ez eban bideratu.

Udalean ez da somatu akats hori, alde batetik NATURGY enpresak fakturaziorik aurkezten ez ebalako; 2021, 2022, 2023 eta 2024ko hasieran enpresa honek ez dau ezelako fakturaziorik aurkeztu Bermeoko Udalaren izenean. Eta bestalde, IBERDROLAko fakturazioetan ez zan inzidentziarik gertatzen, horreek ez ebalako kontratuan barneratu ezta fakturatu hain zuzen.

Seigarrena: 2023 urterako hornidura kontratuaren bigarren (azken) luzapena burutzeko, 2022-11-03ko dataz Bizkaiko Foru Aldundiko Kontratazio Zentralak, argindarraren prezioen gaurkotzea helarazi deusku eta 2023 urterako luzapenerako %55eko gitxieneko igoera aurrikustea gomendatu eban, energien krisiak eragindako prezio gorakadari aurre egiteko.

Zazpigarrena: 2024-03-15ko dataz IBERDROLA CLIENTES SA –A95758389- enpresak emailaz konfirmatu egin dau ez dabela hornidurarik burutu instalazio bi honeetan:



	CUPS	CALLE_SUMIN	FINCA_SU MIN	PISO_ SUMI N	NOM_SOCIEDAD	TIPO_SUMINISTRO
1	ES0021000009494870HF	AREILZA	PORTAL 4	BAJO	NATURGY IBERIA, S.A.	Oficinas
2	ES0021000009502323CP	TONPOI BIDEA	PORTAL 1	BAJO	NATURGY IBERIA, S.A.	RESIDENCIA

Zazpigarrena: 2024/05/09 datako 2024/2225 zenbakidun Alkatetza Dekretu bidez, 2024-2027 epealdirako Akordio Marko barria bidertu da (espedientea 2023/KON_ZEN_0003). Esleipena IBERDROLA CLIENTES SA –A95758389- enpresaren alde onartu zan. Udal aurreikuspenetan goian adierazitako instalazio biak agertzen dira Foru Aldundiari helarazitako aurre informazioan agertu bezala. Edozein modutan, beharrezko merkaturatzaile aldaketa burutu barik jarraitu dau.

Zortzigarrena: 2024/07/03 datako email bidez NATURGY enpresak oraindik bere eskuetan dagozala hornidura kontratu biak adierazi deusku.

IBERDROLari erreklamatu ondoren, 2024/07/05 dataz, hornitzaile aldaketa eskatu dabela konfirmatu deuskue emailaz. Argindar merkaturatzaile aldaketa burutu da 2024ko uztailaren 4ko dataz.

Bederatzigarrena: Udal sistemen arabera, NATURGY IBERIA SA -A08431090- enpresak aurkeztutako faktura zerrenda ondorengoa da:

	Registro zb	Registro data	Faktura zbk	Faktura data	Kopurua	Instalazioa
1	2024/001595	20/06/2024	FE21321368034592	21/10/2021	239,73	Argindarraren hornidura (Areilza)
2	2024/001596	20/06/2024	FE213221368369849	19/10/2021	206,63	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
3	2024/001597	20/06/2024	FE21321370583314	17/11/2021	351,37	Argindarraren hornidura (Areilza)
4	2024/001598	20/06/2024	FE21321371170858	24/11/2021	202,13	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
5	2024/001599	20/06/2024	FE22321375397253	17/01/2022	202,13	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
6	2024/001600	20/06/2024	FE22321377746478	21/02/2022	262,26	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
7	2024/001601	20/06/2024	FE22321378254512	19/02/2022	270,88	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
8	2024/001602	20/06/2024	FE22321378254523	19/02/2022	907,20	Argindarraren hornidura (Areilza)
9	2024/001603	20/06/2024	FE22321384600381	22/04/2022	17.363,40	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
10	2024/001604	20/06/2024	FE22321386642028	11/05/2022	2.134,03	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
11	2024/001605	20/06/2024	FE22321396478546	17/08/2022	2.190,04	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
12	2024/001606	20/06/2024	FE22321396478547	10/08/2022	2.196,85	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
13	2024/001607	20/06/2024	FE22321396478548	10/08/2022	2.550,14	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
14	2024/001608	20/06/2024	FE22321399659752	12/09/2022	2.385,72	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
15	2024/001609	20/06/2024	FE22321403267225	13/10/2022	4.518,29	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
16	2024/001610	20/06/2024	FE22321406542196	11/11/2022	5.738,29	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
17	2024/001611	20/06/2024	FE22321410188106	15/12/2022	5.556,53	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
18	2024/001619	20/06/2024	FE23321413187580	12/01/2023	6.641,98	Argindarraren hornidura (Tonpoi)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500COP3T6S3G3L8



19	2024/001620	20/06/2024	FE23321416124745	09/02/2023	2.164,96	Argindarraren hornidura (Areilza)
20	2024/001622	20/06/2024	FE23321416526769	13/02/2023	6.611,48	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
21	2024/001623	20/06/2024	FE23321420062232	13/03/2023	5.821,09	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
22	2024/001624	20/06/2024	FE23321420062235	13/03/2023	2.730,74	Argindarraren hornidura (Areilza)
23	2024/001625	20/06/2024	FE23321423396591	12/04/2023	2.183,70	Argindarraren hornidura (Areilza)
24	2024/001626	20/06/2024	FE23321426637995	10/05/2023	1.481,79	Argindarraren hornidura (Areilza)
25	2024/001627	20/06/2024	FE23321430028309	09/06/2023	1.040,71	Argindarraren hornidura (Areilza)
26	2024/001628	20/06/2024	FE23321433346815	11/07/2023	476,17	Argindarraren hornidura (Areilza)
27	2024/001629	20/06/2024	FE23321436855061	10/08/2023	435,73	Argindarraren hornidura (Areilza)
28	2024/001632	20/06/2024	FE23321440017737	11/09/2023	319,97	Argindarraren hornidura (Areilza)
29	2024/001633	20/06/2024	FE23321443183811	10/10/2023	316,92	Argindarraren hornidura (Areilza)
30	2024/001634	20/06/2024	FE23321446842182	13/11/2023	388,24	Argindarraren hornidura (Areilza)
31	2024/001635	20/06/2024	FE23321447145490	15/11/2023	7.778,50	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
32	2024/001636	20/06/2024	FE23321450423989	14/12/2023	2.773,65	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
33	2024/001637	20/06/2024	FE23321450423990	14/12/2023	875,48	Argindarraren hornidura (Areilza)
34	2024/001638	20/06/2024	RE23326001539117	30/06/2023	392,40	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
35	2024/001639	20/06/2024	RE23326001539118	30/06/2023	272,55	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
36	2024/001640	20/06/2024	RE23326001782017	31/10/2023	15.389,54	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
37	2024/001641	20/06/2024	RE23326001782018	31/10/2023	412,42	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
38	2024/001642	20/06/2024	RE23326001782019	31/10/2023	281,63	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
39	2024/001643	20/06/2024	RE23326001782020	31/10/2023	15.263,90	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
	2024/001644	20/06/2024	AE23322006413212	22/01/2023	-1,39	Argindarraren hornidura (Areilza)
40	2024/001704	03/07/2024	FE24321466404545	07/05/2024	444,52	Argindarraren hornidura (Areilza)
41	2024/001705	03/07/2024	FE24321459812989	07/03/2024	2.688,98	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
42	2024/001706	03/07/2024	FE24321459812991	07/03/2024	980,69	Argindarraren hornidura (Areilza)
43	2024/001707	03/07/2024	FE24321466529540	08/05/2024	1.483,11	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
44	2024/001708	03/07/2024	FE24321453632001	13/01/2024	2.575,38	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
45	2024/001709	03/07/2024	FE24321453632009	13/01/2024	1.008,28	Argindarraren hornidura (Areilza)
46	2024/001711	03/07/2024	FE24321469841418	06/06/2024	1.429,13	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
47	2024/001712	03/07/2024	FE24321469669520	05/06/2024	369,98	Argindarraren hornidura (Areilza)
48	2024/001713	03/07/2024	FE24321462980456	04/04/2024	2.004,61	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
49	2024/001715	03/07/2024	FE24321462980458	04/04/2024	717,91	Argindarraren hornidura (Areilza)
50	2024/001716	03/07/2024	FE24321456289572	06/02/2024	2.905,17	Argindarraren hornidura (Areilza)
51	2024/001718	03/07/2024	FE24321456289576	06/02/2024	1.321,42	Argindarraren hornidura (Tonpoi)
52	2024/002652	15/10/2024	FE24321472897584	04/07/2024	1.660,45	Argindarraren hornidura (Areilza)
53	2024/002653	15/10/2024	FE24321472897587	04/07/2024	204,83	Argindarraren hornidura (Tonpoi bidea)
54	2024/002654	15/10/2024	FE24321473502224	10/07/2024	41,33	Argindarraren hornidura (Areilza)
55	2024/002655	15/10/2024	FE24321476986489	07/08/2024	362,00	Argindarraren hornidura (Areilza)
A08431090 NATURGY IBERIA SA				Guztira	141.525,57	

Hamargarrena: NATURGY enpresak GOUPEko instalazio biren argindar hornidura burutzen aritu dira 2021, 2022, 2023 eta 2024ko uztailaren 4ra arte; merkaturatzaile aldaketa burutu arte hain zuzen.

Kontutan izanik, egoera honek 141.525,57 euroko gastua suposatu dauka eta Bermeoko Udalak aurtan ez daukala konsignazio nahikorik kopuru hori ordaintzeko, NATURGY



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



IBERIA SA enpresari ordainketa plana aurkeztu jako, alderdi bien onespina jasoz, 2024-10-09ko emailan adierazi deuskuen arabera.

Argudioak

Lehenengoa: NATURGY enpresak aurkeztutako fakturazioa egindako hornidurei jagokezala, eta ondorioz eskubidea daukie horreen ordainketa jasotzera, administrazio publikoko “bidegabeko aberastea” suposatuko leukelako bestetara.

Bigarrena: Alde biak proposatutako Ordainketa Planaren aldeko agertu dira, NATURGY enpresak planteatutako baldintzatua barneratuta.

Hirugarrena: 2024/000802 kreditu erretentzioa burutu da Ordainketa Planaren 2024 urteari jagokon gastuari aurre egiteko.

Laugarrena: Adostutako Ordainketa Planaren onespina Osoko Bilkuraren eskumenekoa da, aurreko urteetan sortutako gastuei jagokolako, eta ez eukielako ez konsignaziorik ezta prozedura administratiborik ere.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: NATURGY SA –A08431090- enpresagaz adostutako Ordainketa Plana onartzea. Erabaki hau hartzen dan momentutik aurrera izango dau eragina lehen ordainketak burutzeko. Horretarako, hasierako atzerapen fakturak pilatu egingo dira burutzen dan lehen ordainketan, jarraiko ordainketak planaren arabera burutuz.

Fra. Zbk.	Fra. Data	Kopurua	batuketa hileko	noiz ordaintzeko	batuketa urteka
FE21321368034592	14/10/2021	239,73 €	446,36 €	Lehen ordainketa	2.642,33 €
FE21321368369849	19/10/2021	206,63 €			
FE21321370583314	10/11/2021	351,37 €			
FE21321371170858	17/11/2021	202,13 €	553,50 €	Lehen ordainketa	
FE22321375397253	10/01/2022	202,13 €	202,13 €	Lehen ordainketa	
FE22321377746478	14/02/2022	262,26 €			72.267,64 €
FE22321378254512	19/02/2022	270,88 €			
FE22321378254523	19/02/2022	907,20 €	1.440,34 €	abendua 2024	
FE22321384600381	22/04/2022	17.363,40 €	17.363,40 €	urtarrila 2025	
FE22321386642028	11/05/2022	2.134,03 €	2.134,03 €	otsaila 2025	
FE22321396478546	10/08/2022	2.190,04 €	6.937,03 €	martxoa 2025	
FE22321396478547	10/08/2022	2.196,85 €			
FE22321396478548	10/08/2022	2.550,14 €			



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



FE22321399659752	12/09/2022	2.385,72 €	2.385,72 €	apirila 2025	
FE22321403267225	13/10/2022	4.518,29 €	4.518,29 €	maiatza de 2025	
FE22321406542196	11/11/2022	5.738,29 €	5.738,29 €	ekaina 2025	
FE22321410188106	15/12/2022	5.556,53 €	5.556,53 €	uztaila 2025	
FE23321413187580	12/01/2023	6.641,98 €			
AE23322006413212	22/01/2023	- -1,39 €	6.640,59 €	abuztua 2025	
FE23321416124745	09/02/2023	2.164,96 €			
FE23321416526769	13/02/2023	6.611,48 €	8.776,44 €	iraila 2025	
FE23321420062232	13/03/2023	5.821,09 €			
FE23321420062235	13/03/2023	2.730,74 €	8.551,83 €	urria 2025	
FE23321423396591	12/04/2023	2.183,70 €	2.183,70 €	azaroa 2025	
FE23321426637995	10/05/2023	1.481,79 €	1.481,79 €	abendua 2025	
FE23321430028309	09/06/2023	1.040,71 €			
RE23326001539117	30/06/2023	392,40 €			
RE23326001539118	30/06/2023	272,55 €	1.705,66 €	urtarrila 2026	
FE23321433346815	11/07/2023	476,17 €	476,17 €	otsaila 2026	
FE23321436855061	10/08/2023	435,73 €	435,73 €	Martxoa 2026	
FE23321440017737	11/09/2023	319,97 €	319,97 €	apirila 2026	
FE23321443183811	10/10/2023	316,92 €			
RE23326001782017	31/10/2023	15.389,54 €			
RE23326001782018	31/10/2023	412,42 €			
RE23326001782019	31/10/2023	281,63 €			
RE23326001782020	31/10/2023	15.263,90 €	31.664,41€	maiatza 2026	
FE23321446842182	13/11/2023	388,24 €			
FE23321447145490	15/11/2023	7.778,50 €	8.166,74 €	ekaina 2026	62.547,88 €
FE23321450423989	14/12/2023	2.773,65 €			
FE23321450423990	14/12/2023	875,48 €	3.649,13 €	uztaila 2026	
FE24321453632001	13/01/2024	2.575,38 €			
FE24321453632009	13/01/2024	1.008,28 €	3.583,66 €	abuztua 2026	
FE24321456289572	06/02/2024	2.905,17 €			
FE24321456289576	06/02/2024	1.321,42 €	4.226,59 €	iraila 2026	
FE24321459812989	07/03/2024	2.688,98 €			
FE24321459812991	07/03/2024	980,69 €	3.669,67 €	urria 2026	
FE24321462980456	04/04/2024	2.004,61 €			
FE24321462980458	04/04/2024	717,91 €	2.722,52 €	azaroa 2026	
FE24321466404545	07/05/2024	444,52 €			
FE24321466529540	08/05/2024	1.483,11 €	1.927,63 €	abendua 2026	
FE24321469669520	05/06/2024	369,98 €			
FE24321469841418	06/06/2024	1.429,13 €	1.799,11 €	urtarrila 2027	
FE24321472897584	04/07/2024	1.660,45 €			
FE24321472897587	04/07/2024	204,83 €			
FE24321473502224	10/07/2024	41,33 €	1.906,61 €	otsaila 2027	4.067,72 €
FE24321476986489	07/08/2024	362,00 €	362,00 €	martxoa 2027	
		141.525,57 €	141.525,57€	141.525,57 €	

BIGARRENA: Erabaki hau, hurrengo urteetan konsignazio nahikoa izatearen baldintzapean geratuko da koadro honen arabera:

Urtea	Danetara
2024	2.642,33 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



2025	72.267,64 €
2026	62.547,88 €
2027	4.067,72 €
Guztira	141.525,57€

HIRUGARRENA: Ordainketa Plana, erabaki hau hartzen dan hurrengo egunetik aurrera jarriko da indarrean eta Planaren kudeaketa Erosketa Sailaren ardurapean geratuko da.

LAUGARRENA: Ordainketak banku-transferentzia bidez burutuko dira, NATURGY enpresak zehaztutako kontu zenbakian IBAN: ES30-****-****-****-****-2354.

BOSGARRENA: Epe bakoitzaren ordainketa, adierazitako ordaintzeke dauden fakturekin konpentsatuz joango da, antzinatasunaren arabera. Mugaegunik zaharrena duena izango da kobratzen den lehen faktura, eta horrela hurrenez hurren, erantsitako faktura guztien ordainketa osatu arte. Hainbat dokumenturen antzinatasuna berdina bada, ordaintzeko dauden zenbatekoen arabera konpentsatuko da, goranzko hurrenkeran, eta zenbateko txikiena izango da lehenengo konpentsatzen dena.

SEIGARRENA: Zenbatekoak itundutako datatan ordaintzen ez badira, une horretan ordaintzeke dagoen zor guztia aurretiaz mugaeguneratuko da, eta NATURGY IBERIA, S.A.k bere interesak defendatzeko beharrezkotzat jotzen dituen neurri guztiak hartzeko eskubidea onartzea.

ZAZPIGARRENA: Ordainketa Plan horeri jagokonez, Alkatetza ahalmentzea aipatutako fakturei jagokozan gastu faseak onartzeko eta beharrezko agiriak sinatzeko.

ZORTZIGARRENA: Erabaki hau, Ekonomia Sailari, udal Diruzaintzari eta Naturgy enpresari jakinaraziko jakie.

7.- 2025EKO ARAUDI PLANA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3589>

Xedea

Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana onartzea.

Aurrekariak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Bakarra: Bermeoko Udalak 2025. urtean zehar aldatu edo onartzea aurreikusten dauzan Ordenantzen Araudi Plana prestatu dau Herri Administrazioen Prozedura Orokorra arautzen dauan 39/2015 Legearen 132. artikulua gaz bat etortzeko.

Argudioak

Lehenengoa: 40/2015 Legearen 3. artikuluan arautzen da Herri Administrazioek euren jardunean bete behar dabezan printzipio honeek: gardetasuna, eta helburuen arabera planifikazioa eta zuzendaritza.

Bigarrena: 39/2015 Legearen 132. artikuluen 1. atalaren arabera, hurrengo urtean onartu gura diran araudi eta ordenantzak jasotzen dauzan Araudi Plana onartu beharra dago.

Hirugarrena: 39/2015 Legearen 132. artikuluen 2. atalaren arabera, onartutako Araudi Plana Gardentasun atalean argitaratuko da.

Laugarrena: Plangintza onartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren Oinarrien 7/1985 Legearen 22.2.d) artikuluen arabera Ordenantzak onartzea Osoko Bilkuraren ahalmenekoa denez, Osoko Bilkureari jagoko.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bermeoko Udalaren 2025eko Araudi Plana onartzea, I. eranskinean agertzen dan moduan.

BIGARRENA: Araudi Plana Bermeoko Udalaren web guneko gardentasun atarian argitaratzeko agindua emotea Berrikuntza, Gobernu Irekia eta Herritarren Arreta Sailari.

HIRUGARRENA: Udal sail guztieri erabagia jakinarazotea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



I. ERANSKINA**2025. URTEKO ARAUDI PLANA**

Erakunde publikoen jarduna arrazionalizatzeko, baliabide publikoak efizientzia handiagoaz erabiltzeko eta produktibitate handitzeko bultzatu beharreko eginkizunen artean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea onartzen eban 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legea onartu zan eta, Lege honek, administrazio publikoen efizientzia, gardentasuna eta bizkortasuna bultzatu gura dauz.

Arautzen dauzan atalen artean, Administrazio Publikoek daukeen Erregelamenduak onartzeko ahalmena aurreikusten da eta, erregulazio onaren printzipioagaz bat, ahalmen horretan, herritarrei entzunaldia eta parte hartzeko aukera emon jakela, eta era egokian emongo jakela bermatu asmoz, eta arauak egiteko prozeduran daukeen parte hartzea handiagotzeko helburuagaz, erregulatze onaren printzipio lege, gardentasuna aurreikusten da eta, gardentasunaren barnean, arauen elaborazioan herritarren parte hartzea aktiboa.

Hori lortzeko, 39/2015 Legearen 132. artikuluan, Arau-Plangintza xedatzen da, honakoa adierazoz: “1. Urtez urte, administrazio publikoek argitara emango dute araugintza-plan bat, eta hartan jasoko dira hurrengo urtean onesteko igorriko diren lege- edo erregelamenduekimenak.

2. Onetsitakoan, Urteko Araugintza Plana argitaratu egingo da, dagokion administrazio publikoaren gardentasun-atarian”.

Bestalde, Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen dauan 40/2015 Legea onartu zan, zeinetan administrazioaren jarduna zuzendu behar dabezan kriterio barri lege, gardentasun printzipioa eta helburuen araberako planifikazioaren eta zuzendaritzaren printzipioa jasotzen dira.

Zentzu horretan, honakoa dino 40/2015 Legearen 3. artikulua: “1. Administrazio publikoek objektibotasunez egiten dute lan interes orokorraren alde. Halaber, efikazia, hierarkia, deszentralizazio, deskontzentrazio eta koordinazioaren printzipioei begira dihardute, erabat errespetatuta Konstituzioa, legeak eta zuzenbidea.

Beren jarduketan eta harremanetan honako printzipio hauek zaindu beharko dituzte:

(...) c) Administrazio-jarduketan parte-hartzea, eta administrazio-jarduketa hori objektiboa eta gardena izatea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea: Erregistro nagusia



(...) g) Helburuen araberrako plangintza eta zuzendaritza, eta politika publikoen kudeaketaren kontrola nahiz politika horien emaitzen ebaluazioa”.

Beraz, Lege agindu horreek bete asmoz, eta udalaren arautze ahalmenaren barnean, planifikatze betebeharra bete daiten alde batetik, eta herritarrek ahalik eta parte hartze handiena bermatu gurean bestetik, Bermeoko Udalaren 2025. urterako Araudi Plana onartu eta jakitera emotea da agiri honen helburua.

1.- 2025. urterako Araudi Plana. Erregelatze-ahalmenaren aurreikuspena.

Araudi Plan honetan, 2025. urtean zehar, Bermeoko Udalak onartuta daukazan Erregelamendu eta Ordenantzetatik aldatu edo moldatu gura diranak, eta onartu gura diran Erregelamendu eta Ordenantza barriak aurreikusten dira.

Eta aurreikuspen bat dan heinean, ez da loteslea izango. Hau da, gerta leike Araudi Plan honetan jasotako asmoak ez betetzea 2025. urtean, eta gerta leike be, aurretik ikusi edo pentsatu ez izan arren, sortutako beharrianengaitik, beste arau batzuk aldatu, moldatu edo onartu behar izatea.

Halan da be, azken kasu honetan, eta 40/2015 Legeak bermatu gura dauzan gardentasun eta parte hartzea, eta planifikazio egokia bermatzeko, beharriazana sortu bezain laster, Araudi Plan hau iragartzen dan atalean bertan, horren barri emongo da, egokia dan iragarkiaren bidez.

2.- Gardentasuna:

Lege agindua era eraginkorrean betetzeko, Araudi Plan hau, Bermeoko Udalaren web guneko Gardentasun-atarian iragarriko da eta, aurreko atalean adierazo legez, leku berean argitaratuko dira Plan hau onartu eta gero sortu leikezan beharrian eta ekimen barriak.

3.- Parte hartzea:

Erregelamendu eta Ordenantzak proposatzeko herritarrek daukeezan eskubideez gain, eta Arau zehatz bat behin-betiko aldatu, moldatu edo onartu orduko lege aginduz bete beharreko entzunaldian alegazioak aurkezteko aukeraz gain, Araudi Plan hau onartu eta iragartzen dan unetik aurrera, Araudi Planean aurreikusitako arauen ganeko proposamenak, iradokizunak, eskariak, etab. aurkeztu ahal izango dabez interesdunek, arau zehatzen erredakzio barria egiterakoan aztertuak izango diranak.

Aurreko paragrafoan aitaturako parte hartze aukera, araudi proiektu edo erredakzioa idatzi baino lehenago egin beharreko alde aurretiko kontsulta publikoa zabaltu arte erabili ahal izango da.



Aldez aurretiko kontsulta publikorik egin behar ez dan kasuetan, araudi proiektu edo erredakzinoa egin arte egongo da parte hartze aukera hau erabiltzeko ahalmena.

Aurkeztutako proposamen, iradokizun, eskariak, etab. erredakzino barrian jasoko ez balira, horren zergaiti zehatza emongo litzakie proposatzaileeri, baina beti be, kontutan eukita, parte hartzea bermatzea behar-beharrezkoa bada be, parte hartze horretako emaitza ez dala loteslea eta ezin dauzala interes orokorra eta erakundearen arautze ahalmena mugatu.

Behin aldez aurretiko kontsulta publikoaren epea zabaldua, Bermeoko udal-araudiak eta ordenantzak sortzeko prozeduran aldez aurretiko kontsulta publikoa, entzunaldia eta informazino publikoari buruzko gidalerroen arabera aurkeztuko dira proposamenak, iradokizunak, eskariak, etab. Eta hori guztia, onarpen prozedurearen barnean aurreikusten dan entzunaldi epean aurkeztu leikezanen kalte barik.

4.- 2025. urtean aldatu edo moldatu gura diran Arauen zerrenda:

Bermeoko Udalak onartuta daukazan Arauen artetik, honeek aldatu gura dira urte honetan zehar:

1. Bermeoko hiriko oinezkoen gunea antolatzeako ordenantza

Xedea: Udaleko alde zaharreko gunean ibilgailuen kudeaketa xedatzea.

Sail arduraduna: Udaltzaingoa eta Berrikuntza Saila

Egin gura dan jarduna: Baimen moten azterketa, lokal hutsen jabeai sartzeko aukera emateko, negozioak dituzten enpresaburuei baimen kopurua handitzeko eta xedatu gabe dauden etxebizitza turistikoak arautzeko.

Arrazoa: Alde zaharrean lan egiten duten eragileei sarbidea erraztu eta etxebizitza turistikoak arautzeko

2. Kirol instalazino eta gainerako zerbitzuak erabili ahal izateko eskubideak, betebeharrak eta baldintzak arautzen dauan arautegia:

Xedea: Udalaren Kirol instalazinoak eta gainerako zerbitzuak erabili ahal izateko eskubideak, betebeharrak eta baldintzak arautzea."

Sail arduraduna: Kirol Saila

Egin gura dan jarduna: Aldatu, legera egokitze.

Arrazoa: Eguneraketa egitea, 2/2023 kirol legearen xedapenek ezarritakoaren arabera.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidade: Erregistro nagusia



3. Bidaiaariak Automobil Arinetan Garraiatzeko Zerbitzuari buruzko Udal Araudia:

Xedea: Udalerrian bidaiaariak automobil arinetan (taxiak) garraiatzeko zerbitzua arautzen dau.

Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Auto-taxien jardura arautzen duen ordenantza zuzentzea eta eguneratzea.

Arrazoa: Akatsen bat zuzendu beharra dago, azken urteotan agertu diran bestelako zerbitzuak/erabilerak arautu eta 4/2019 Legera egokitzea.

4. Bermeon animaliak edukitzea eta babestea arautzen duen ordenantza:

Xedea: Bermeon leudekeen animaliak babestu, eduki eta saltzeko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Bermeon animaliak edukitzea eta babestea arautzen duen ordenantza eguneratzea.

Arrazoa: Ordenantza eguneratu behar da 44/2020 DEKRETUari, martxoaren 24koa, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzko Dekretua aldatzen duenari egokitu eta 9/2022 Legera egokitzeko. Halaber, Animalien eskubidea eta ongizatea babesteko martxoaren 28ko 7/2023 Legera ere egokitu beharra dago.

5. Terrazak espazio publikoetan jartzeari buruzko udal ordenantza:

Xedea: Terrazak espazio publikoetan jartzeari buruzko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Urigintza, Obra eta Ingurumen Saila.

Egin gura dan jarduna: Espazio publikoaren kudeaketa egokia.

Arrazoa: Azken urteetan espazio publikoan ipinitako terraza kopuarua nabari ugaritu da. Terraza horreek modu ordenatuan ipintea bermatzeko ordenantza berrikustea beharrezkoa da.

6. Udaltzaingoaren barne Araudia:

Xedea: Bermeoko udalerriko Udaltzaingoaren funtzionamendua, antolakuntzea, egiturea eta Araudi honetan aitaturako gainontzeko alderdiak egokitzeko arauak ezartea

Sail arduraduna: Udaltzaingoa



Egin gura dan jarduna: Adinaren arabera egokitutako zerbitzua arautzea

Arrazoa: Zahartu ahala polizia baten funtzioak modulatzeko, segurtasun eta eraginkortasun operatiboko kontua izateaz gain, zerbitzuan emandako urteetan metatutako esperientziaren eta ezagutzaren aintzatespena eta balioespena ere bada. Aldaketa honekin, 60 urtetik gorako udaltzainei euren adinera eta gaitasunera egokitutako lanak burutzeko aukera ematen da.

7. Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko araudia

Xedea: Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko irizpideak ezartzea.

Sail arduraduna: Langileria Saila

Egin gura dan jarduna: Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko araudia berraztertu eta eguneratu.

Arrazoa: Ezinbestekoa da Bermeoko Udaleko lan poltsak kudeatzeko irizpideak egungo beharrianetara egokitzea.

8. Bermeoko Udal Azokako Ordenantza:

Xedea: Udal azokaren erabilera eta kudeaketa arautzen dau.

Sail arduraduna: Behargintza Saila.

Egin gura dan jarduna: Postuen emakidei buruzko arauak gaur egungo beharrianetara egokitu.

Arrazoa: Gaur egun araututa dagoen moduan ez diranez postuen esleipenak eta ustiapena bermatzen, gaur egungo beharrianetara egokitu beharra dago.

9. Musika eskolako barne arautegia

Xedea: Musika eskolako barne arautegia berriztu.

Sail arduraduna: Hezkuntza saila

Egin gura dan jarduna: gaur egungo beharrianetara egokitu

Arrazoa: Zaharkituta dago eta eguneratu beharra dago.

10. Bizikidetza Ordenantza:

Xedea: espazio publikoa topagune eta bizikidetzarako leku gisa zaintzea

Sail arduraduna: Udaltzaingoa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Egin gura dan jarduna: araudiaren eguneraketa, ikusi diren beharrianak asetzeari

Arrazoiak: herrian ematen diren hainbat arazoei konponbide bat eman ahal izateko ordenantza eguneratu beharra dago.

5.- 2025. urtean onartu gura diran Arau barrien zerrenda:

Bermeoko Udalak Arau barri honeek izapidetu eta onartu gura dauz urte honetan zehar:

1. Bermeoko Udal antolaketa eta funtzionamendurako Araudia

Xedea: Udala antolatu eta funtzionamendua arautu.

Sail arduraduna: Idazkaritza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu

Arrazoiak: Ez dago eta beharrezkoa da udala ondo antolatua egon daiten eta funtzionatzeko era zein izango dan jasota egon daian.

2. Administrazio Elektronikoa Bermeoko Udalean:

Xedea: Azken urteetako eraldaketa prozesu guztia xedatzea, udal barnean espediente guztiak elektronikoki burutu eta pertsona juridiko zein fisikoekin hartu eman guztia modu elektronikoa berme juridiko guztiekin burutu dadin.

Sail arduraduna: Berrikuntza, Gobernu Irekia eta Herritarren Arreta Saila

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoiak: Ez dagoelako erregelamendurik eta xedatu beharra dagoelako.

3. Partaidetza:

Xedea: Udalak egiten dituen prozesu partehartzaileak xedatu eta lankidetzaren dinamikak udal jardunean txertatzeko modua ezarrita uzteko.

Sail arduraduna: ATB Saila

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoiak: Ez dagoelako Araudirik eta funtzionamendu bateratua eta sistematikoa bilatzen delako.

4. Bermeoko udalerriko hondartza eta itsas-kaleen erabilerari buruzko ordenantza:

Xedea: Aritzatxu hondartzaren eta herriko kaleen erabilera arautzeko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udalak)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Sail arduraduna: Zerbitzu Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoa: Inguru natural horien erabilera arautu beharra: txakurrak, kanpaldiak, motorren erabilera...).

5. Bermeoko higiezin eta kultur ekipamenduen erabilera eta funtzionamendua arautzeko ordenantza

Xedea: Aitatutako lokalen erabilera eta kudeaketa arautzeko.

Sail arduraduna: Kultura eta Hezkuntza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu.

Arrazoa: Ez dagoelako erregelamendurik eta arautu beharra dago.

6. Bermeoko Udal Artxiboko Araudia

Xedea: Udal Artxiboa antolatu eta funtzionamendua arautu.

Sail arduraduna: Kultura eta Hezkuntza Saila.

Egin gura dan jarduna: Onartu

Arrazoa: Ez dago eta beharrezkoa da udala ondo antolatua egon daiten eta funtzionatzeko era zein izango dan jasota egon daian.

7. Apartamentu turistikoaren inguruko Ordenantza:

Xedea: Apartamentu turistikoei buruzko arauak ezartzea.

Sail arduraduna: Urigintza, Obra eta Ingurumen Saila.

Egin gura dan jarduna: Apartamentu turistikoen kudeaketa egokia.

Arrazoa: Azken urtean Bermeon dagozan apartamentu turistikoak asko ugaritu dira, batez ere alde zaharrean. Jarduera barri hau arautzea beharrezkoa da.

6.- 2026. urterako Ordenantza fiskalak:

Ordenantza fiskalak urtero errebisatzen dira eta, ondorioz, 2025. urtean be, 2026. urterako errebisatzeko aurreikuspena dago.

7.- Bestelako ekimenak:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Aurretik adierazotako ekimenetatik kanpo, udal talde politikoek eta negoziatzino mahaiak daukeen proposatze ahalmenetatik sortu leikezanak be bideratuko dira 2025. urtean, horrelakorik balego.

Eta bardin egon leikezan prozedura judizial edo epaien ondorioz, edota legedi aldaketan ondorioz, araudi zehatz bat aldatu, moldatu edo onartzeko betebeharra sortuko balitz.

Kasu honeetan, eta arintasuna bermatze aldera, Araudi Plan honen aldaketak egiteko ahalmena Alkatetzarengan delegatzen da.

8.- 2024. URTEKO INBENTARIOKO ZUZENKETA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3677>

Xedea

2024. urteko inbentarioko zuzenketa onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2024ko abenduaren 23ko Alkatetza Probidentziaren bidez erabaki da espedientea irekitzea, 2024 ekitaldiko ondasun eta eskubideen inbentarioaren zuzenketa onesteko.

Bigarrena: Egun berean, Idazkaritza Sailak Ondasunen Inbentario Orokorra zuzentzeko espedientea sortu du, 2024. urtean izandako alta, baja eta aldaketekin, eta Idazkaritzako AOTak txosten juridikoa eman du.

Argudioak

Lehenengoa: Herri Administrazioen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legearen 32. artikulua dio administrazio publikoek beren ondarea osatzen duten ondasun eta eskubideen inbentarioa izan behar dutela.

Toki esparruan, apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuaren 86. artikulua, Toki Araubidearen arloan indarrean dauden Lege Xedapenen Testu Bategina onartzen duenak, eta Toki Entitateen Ondasunen Erregelamenduko 17. artikulua, toki entitateek beren ondasun eta eskubide guztien inbentario baloratua egiteko betebeharra ere jasotzen dute.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidada: Erregistro nagusia



Bigarren: Halaber, ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuaren 33.1 artikulua ezartzen duenez, udal inbentarioaren zuzenketa urtero egingo da, eta bertan jasoko dira epe horretan udalaren jabetzako ondasun eta eskubideen gorabehera guztiak. Horren ondorioz, ondasun horien eskurapenak, salmentak, trukeak, zortasunak, kalifikazio juridikoen aldaketak eta inbentarioaren xede diren ondasun eta eskubideetan eragina duen beste edozein ekintza adieraziko dira.

Hirugarrena: Gaikuntza Nazionala duten Toki Administrazioen Funtzionarioen Araubide Juridikoari buruzko martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 3.2.k artikulua idazkaritza funtzio publikoaren barruan sartzen du ondasunen inbentarioa eramatea. Horrekin bat etorriz, 1372/1986 Errege Dekretuaren 32. artikulua "*eramatearen*" funtzioa osatzen du, inbentarioa udaleko idazkariak baimenduko duela esanez, alkatearen oniritziarekin. Inbentario bereizien kasuen (erakunde autonomoak, sozietate publikoak eta lurzoruen udal ondarea), idazkariaren sinadura dagokion erakundeko zuzendari edo administratzailearena baino lehen joan beharko da.

Laugarrena: Bestalde, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamenduaren 32.1 artikulua arabera, inbentarioaren urteko zuzenketa onartu ondoren, inbentarioaren kopia bidaliko zaio Estatuko eta Autonomia Erkidegoko administrazioei.

Bosgarrena: Urteko inbentarioa zuzentzeko eskumenari dagokionez, Toki Erakundearen Ondasunen Erregelamenduaren 34. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Osoko Bilkura da organo eskuduna.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: 2024. urtean ondasunen inbentarioetan, Bermeoko Udaleko, Berualako eta Udal lurzoru ondarean egondako aldaketak onartzea, hurrengo tauletako balioekin:

BERMEOKO UDALA

AURREKO BALORAZINOA	2024 ALTAK	2024 BAJAK	2024 AMORTIZAZINOA	AZKEN BALORAZINOA
------------------------	------------	------------	-----------------------	----------------------



128.128.055,42 €	5.153.621,03 €	18.174.269,94 €	1.699.770,30 €	113.407.636,21 €
-------------------------	-------------------	--------------------	----------------	-------------------------

BERUALA

AURREKO BALORAZINOA	2024 ALTAK	2024 BAJAK	2024 AMORTIZAZINOA	AZKEN BALORAZINOA
3.275.994,08 €	0,00 €	1.449.814,28 €	46.927,57 €	1.779.252,23 €

UDAL LURZORU ONDAREA

AURREKO BALORAZINOA	2024 ALTAK	2024 BAJAK	2024 AMORTIZAZINOA	AZKEN BALORAZINOA
5.632.588,19 €	0,00 €	1.862.253,73 €	109.540,44 €	3.660.794,02 €

Hori horrela, erakunde guztiak kontuan hartuta honakoa da 2024 urteko balorazioa:

2023 URTEKO BALORAZINOA	2024 URTEKO ALTAK	2024 URTEKO BAJAK	2024 URTEKO AMORTIZAZINOA	2024 URTEKO BALORAZIOA
137.036.637,69 €	5.153.621,03 €	21.486.337,95 €	1.856.238,31 €	118.847.682,46 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500COP3T6S3G3L8



BIGARRENA: 2024. urteko zuzenketaren ondoriozko inbentario orokorraren zerrenda bat igortzea Estatuko eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioei, akordio honen ziurtagiriarekin batera.

HIRUGARRENA: Onartutako Ondasun eta Eskubideen Inbentarioa Udalaren gardentasun atarian argitaratzea, Gardentasunari, Informazio Publikoko Eskuragarritasunari eta Gobernu Onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 8.3 artikuluan eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 57.f) artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

LAUGARRENA: Erabaki honen berri ematea Idazkaritza, Ekonomia eta Berrikuntza, Gobernu Irekia eta Herritarren Arreta sailei.

9.- ARATUSTEETAKO BERMEOKO TABERNEN MOZORRO TXAPELKETAREN OINARRI OROKORRAK ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3863>

Xedea

Aratusteetako Bermeoko tabernen mozorro txapelketaren oinarri orokorrak onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Udaleko Mandatu planaren 2.4.1 helburu estrategikoaren 3. puntuan "Beherakada jasaten ari diren herriko jaietan talde eta komertzioekin lan egin jaiak bultzatzeko".

Bigarrena: 2025eko urtarrilaren 16an eta 21ean, Kultura teknikariak justifikazio txostenak egin ditu, Aratusteetako Bermeoko tabernen mozorro txapelketaren oinarrietan beharrezkoa den edukia dagoela adierazten.

Hirugarrena: Bermeoko tabernen mozorro txapelketan hiru sari emango dira, lehenengoa 200€-ko balioko otzara, bigarrena, 150€-ko balioko otzara eta hirugarrena, 100€-ko balioko otzara.



Laugarrena: 2025eko urtarrilaren 28an kontu hartzaileak fiskalizazio txostena egin du desadostasun oharrekin.

Argudioak

Lehenengoa: Gastuak, beharrezko atxikipena dauka (RC 2025/000020)

Bigarrena: Oinarri espezifikak onartzeko ahalmenari dagokionez, Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 9.2, eta 17.2 artikuluen eta Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2.e) artikuluekin bat, Osoko Bilkurari dagokio.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Aratusteetako Bermeoko tabernen mozorro txapelketaren oinarri orokorrak onartzea.

BIGARRENA: Kultura eta Hezkuntza Sailari Aratusteetako Bermeoko tabernen mozorro txapelketaren oinarri orokorrak Bizkaiko Aldizkari Ofizialera bidaltzeko agindua ematea.

10.- DEMIKU AUZOKO TOSTADA TXAPELKETAREN OINARRIAK ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3922>

Xedea

2025 urteko Demiku auzoko tostada txapelketaren oinarriak onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: Udaleko Mandatu planaren 2.4.1 helburu estrategikoaren 3. puntuan “Beherakada jasaten ari diren herriko jaietan talde eta komertzioekin lan egin jaiak bultzatzeko”.

Bigarrena: 2025eko urtarrilaren 16an eta 21ean, Kultura teknikariak justifikazio txostenak egin ditu, 2025eko Demiku auzoko tostada txapelketaren oinarriak proposatzen.

Hirugarrena: 2025 urteko Demiku auzoko tostada txapelketaren sariak honako hauek dira: lehenengoa 60€-ko otzara bete produktu, bigarrena 40€-ko otzara bete produktu,



hirugarrena 20€-ko otzara bete produktu eta Demikuko auzotar batentzako sari berezia 40€-ko otzara.

Laugarrena: 2025eko urtarrilaren 28an kontu hartzaileak fiskalizazio txostena egin du desadostasun oharrekin.

Argudioak

Lehenengoa: Gastuak, beharrezko atxikipena dauka (RC 2025/000020)

Bigarrena: Oinarri espezifikoak onartzeko ahalmenari dagokionez, Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 9.2, eta 17.2 artikuluen eta Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 22.2.e) artikuluekin bat, Osoko Bilkurari dagokio.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

BAKARRA: 2025. urteko Demiku auzoko tostada txapelketaren oinarriak onartzea.

11.- KIDE ANITZEKO ORGANOEN IZENDAPENAK ALDATZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=3974>

Xedea

Kide anitzeko organoen izendapenak aldatzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2023ko ekainaren 17an, Udal Korporazio barria eratu zan.

Bigarrena: 2024ko apirilaren 24ko 1.886 Alkatetza Dekretu bidez, Tokiko Gobernu Batzarreko kideak, Zinegotzi Delegatuak, Alkateordeak eta Erakundeetako Lehendakari Eragileen izendapena onartu zan.

Hirugarrena: 2024ko azaroaren 28an izandako Udal Osoko Bilkurak Aritz Abaroa Cantuariense zinegotziaren kargu iztearen kontu hartu eban.

Laugarrena: 2025eko urtarrilaren 22an EAJ-PNV udal taldeak eskaria aurkeztu du.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Argudioak

Lehenegoa: Abaroa jaunaren kargu iztearen ondorioz, kide anitzeko organoen izendapenak aldatu egin behar dira.

Bigarrena: Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzan 7/1985 Legeko 20., 21. eta 23. artikuluetan eta Udalbatzen Antolaketa, Jardunbidea eta Erregimen Juridikoari buruzko Erregelamenduko 41., 46., 52. eta 112. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoa.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bozeramaileen batzarretan EAJ-PNVeko ordezkari IDOIA PLATAS ARENAZA andrea izatea eta bere ordezkoa AINHOA JAYO MADARIAGA andrea.

BIGARRENA: Lurralde informazio batzordean eta Segurtasun mahaian ANDER GARATE ORMAZA jauna izendatzea ordezkari.

HIRUGARRENA: Erakunde eta Kontu batzorde berezian eta Negoziazio mahaian ordezkari kide moduan ANDER GARATE ORMAZA izatea.

LAUGARRENA: Aurrekoa kontuan hartuz Bozeramaileen batzarreko, Lurralde batzordeko, Segurtasun mahaiko, Erakunde eta Kontu batzorde bereziko eta Negoziazio mahaiko kideak modu honetan geldituko lirateke:

Bozeramaileen batzarra:

LEHENDAKARIA: Nadia Nemeh Shomaly (ordezkoa: Zigor Uriondo Arrue)

KIDEAK:

- EH Bildu taldetik:

Victor Uriarte Anasagasti (ordezkoa: Endika Etxeberria Telleria).

- GUZAN taldetik: Xabier Ortuzar Butron (ordezkoa: Miren Karmele Gabantxo Uriagereka).

- EAJ-PNV taldetik: : Idoia Platas Arenaza (ordezkoa Ainhoa Jayo Madargia).

IDAZKARIA: Udal idazkari nagusia edo honek eskuordetutakoa.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500C0P3T6S3G3L8



Lurralde Informazio Batzordea:**Burua:**

Xabier Ortuzar Butron (GUZAN).

Buruordea:

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN).

Kideak:

Zigor Uriondo Arrue (EH Bildu) (Arantza Ormaza Tarantino ordezkoi)

Victor Uriarte Anasagasti (EH Bildu) (Endika Etxebarria Telleria ordezkoi)

Maite Caruezo Ugalde (GUZAN). (Iker Bilbao San Nicolás ordezkoi)

Ainhoa Jaio Madariaga (EAJ-PNV) (Idoia Platas Arenaza ordezkoi)

Ixone Soroa Guenaga (EAJ-PNV) (Kepa Zumeta Garro ordezkoi)

Ander Garate Ormaza (EAJ-PNV) (Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor ordezkoi)

Segurtasun Batzordea:

Mahaiburua: Endika Etxebarria Telleria eta bere ordezkoi, Nadia Nemeh Shomaly

Mahaikideak:

- Victor Uriarte Anasagasti eta bere ordezkoi Zigor Uriondo Arrue
- Miren Karmele Gabantxo Uriagereka eta bere ordezkoi Maite Caruezo Ugalde
- Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor eta bere ordezkoi Ibon Legarreta Erkiaga
- Ander Garate Ormaza eta bere ordezkoi Ainhoa Jayo Madariaga

Erakunde eta Kontu Batzorde Berezia:**Burua:**

Nadia Nemeh Shomaly (EH Bildu).



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

Buruordea:

Victor Uriarte Anasagasti (EH Bildu).

Kideak:

Endika Etxebarria Telleria (EH Bildu) (Zigor Uriondo Arrue ordezkoi)

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN) (Iker Bilbao San Nicolás ordezkoi)

Xabier Ortuzar Butron (GUZAN) (Maite Caruezo Ugalde ordezkoi)

Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV) (Ander Garate Ormaza ordezkoi)

Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV) (Alazne Zumeta Garro ordezkoi)

Ainhoa Jaio Madariaga (EAJ-PNV) (Ixone Soroa Guenaga ordezkoi)

Negoiazio Mahaia:

Mahaiburua: Endika Etxebarria Telleria eta bere ordezkoi, Nadia Nemeh Shomaly

Mahaikideak:

- Victor Uriarte Anasagasti eta bere ordezkoi Zigor Uriondo Arrue
- Miren Karmele Gabantxo Uriagereka eta bere ordezkoi Maite Caruezo Ugalde
- Idoia Platas Arenaza eta bere ordezkoi Ander Garate Ormaza
- Alazne Zumeta Garro eta bere ordezkoi Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor

BOSGARRENA: Erabagi honek urtarilaren 30etik aurrera izango dauz eraginak.

SEIGARRENA: Interesdunei erabaki hau jakinaraztea.

ZAZPIGARRENA: Erabaki hau, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

12.- BAKE EPAILEA ETA ORDEZKOA IZENDATZEA ONARTZEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4062>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Alkateak azaldu du 2023ko azaroaren 28ko Osoko Bilkuran proposatutako bake epaile titularrak uko egin duenez, EAEko Auzitegi Nagusitik izendapen konkretu berria egiteko eskaera egin dutela eta horregatik gaia sartzeara proposatu dela. Esan du informazio batzordeko diktamenik ez duenez, lehenik eta behin, puntu hau gai zerrendan sartzeara berretsi behar dela.

Toki Erakundearen Antolaketa, Funtzionamendua eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikulua araberak, aho batez berretsi da gai zerrendan sartzeara.

Xedea

Bake Epailea eta ordezkoa izendatzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: EAEko Auzitegi Nagusiak, 2024ko martxoaren 27an, Bake epaile lege izendatutako persona kargutik kentzearen ebazpena eta, ondorioz bake epaile barria eta ordezkoa izendatzeko eskaria bialdu eban. Hori dala eta, prozesuari hasiera emoteko oinarriak prestatu ziren.

Bigarrena: 2024ko maiatzaren 30eko Osoko Bilkuran oinarriak eta deialdia zabaltzea onartu zen.

Hirugarrena: Deialdia 2024ko ekainaren 13ko BAO on argitaratu zen, eta eskariak aurkezteko epean, ez zen ezelako eskaririk aurkeztu. Hori horrela, 2024ko irailaren 26ko Osoko Bilkuran, prozesua hutsik deklaratzeara eta, onartutako oinarrien arabera deialdi berria egitea erabaki zen.

Laugarrena: Deialdi berria 2024ko urriaren 9ko BAO on argitaratu zen.

Bosgarrena: 2024ko azaroaren 28ko Osoko Bilkuran Bake Epaile lege izendatutako pertsonen proposamena egin izan zen eta hurrenkera zehaztu zen.

Seigarrena: 2025eko urtarrilaren 14an uko egiteko eskaria aurkeztu du Osoko Bilkurak proposatutako lehenengo pertsonak eta 2025eko urtarrilaren 16an ordezkoko lege izendatutako pertsonak Bake Epaile lege izendatzeko eskaria egin du.



Argudioak

Lehenengoa: Botere Judizialeko Lege Organikoko 101. artikulua eta hurrengoek xedatzen dabena jarraitu da.

Bigarrena: Aipatutako Legearen arabera, erabagia hartzea Osoko Bilkureari jagoko eta, eskatzen dan gehiengoa, gehiengo osoa da.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, honakoa erabaki du:

LEHENENGOA: Bake Epaile legez Celia Larrocea Costela izendatzeko proposamena egitea EAEko Auzitegi Nagusiari.

BIGARRENA: Bake Epailearen ordezkotz legez Gorka Arana Abio izendatzeko proposamena egitea EAEko Auzitegi Nagusiari.

HIRUGARRENA: Interesdunei erabagiaren berri ematea.

13.- 2024KO 3. HIRUHILEKO HORNITZAILEEI ORDAINKETEN INGURUKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4083>

“Xedea

Finantza likidezia sortzea.

Aurrekariak**Bakarra:**

- Abenduaren 22ko Errege Dekretu 1040/2017koa, uztailaren 25eko Errege Dekretua 635/2014.aldatzen duena.

Argudioak**Lehena:**

Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 2017ko Errege Dekretuaren mamia hornitzaileen gehieneko ordainketa epea kalkulatzeko metodologiarena da. Aipatzekoa da, ordaintzeko gehieneko epea (60 egun) 2004/03 Legean erregulatu gelditu zena ez duena aldatzen.

Bigarrena:

.- Aldakuntza garrantzitsuenetarikoa hornitzaileen gehieneko ordainketa epean sortu da. Ordainketa egunen edo ordaintzeko gelditzen diren egunen kalkulua erregistro fakturen anotazio egunetik hasita kontatuko da (egun naturalak).

.- Onarpena eman behar denean egindako zerbitzu edo hornikuntzei, kontatzen egunek handik eta gora hasiko dira.

“ Artículo 5:Se entenderá por número de días de pago, los días naturales transcurridos desde:

- a) La fecha de aprobación de las certificaciones de obra hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.
- b) La fecha de aprobación de los documentos que acrediten la conformidad con los bienes entregados o servicios prestados, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.
- c) La fecha de entrada de la factura en el registro administrativo, según conste en el registro contable de facturas o sistema equivalente, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración, en los supuestos en los que o bien no resulte de aplicación un procedimiento de aceptación o comprobación de los bienes o servicios prestados o bien la factura se reciba con posterioridad a la conformidad.

En los supuestos en los que no haya obligación de disponer de registro contable, se tomará la fecha de recepción de la factura en el correspondiente registro administrativo.”

“El número de días de pago” son los días naturales transcurridos desde la fecha de conformidad de la factura, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración. En los supuestos en los que no exista constancia del acto de conformidad, se tomará la fecha de recepción de la factura en registro administrativo o sistema equivalente. No se considerará la factura pagada hasta el abono total de la misma. En el caso de certificaciones de obra, el cómputo se inicia desde la fecha de aprobación”.

Hirugarrena: Hiru hiruhilabetekoetan hirurogei egunetik gora igotzen direnean ordaintzeko epeak Udalkutxako erretentzioaren hasiera espedientea hasiko da BFAtik, eta bera izango da zuzenean ordainduko duena udalaren fakturen zorra.



Laugarrena: Kalkulu berri hori egiten ze epetik gora derrigortzen den, Aldi Baterako Xedapen Bakarrean agertzen da:

“La primera publicación mensual del período medio de pago a proveedores realizada de conformidad con la metodología prevista en la modificación del artículo 5 del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, tendrá lugar en el mes de junio de 2018 referida a los datos del mes de abril de 2018.....”

Kalkulu berri honen derrigortasuna udalarentzat 2018ko bigarren hiruhilabetekoan hasi da.

Bosgarrena: Aurrean esandako guztia kontuan hartuta 2024ko hirugarren hiruhilabeteko ratioak hauek izan dira:

ERAKUNDEA	HIRUHILEKOA	ORDAINDUTAKO ERAGIKETEN RATIOA	EGITEKO DAUDEN ORDAINKETARAKO ERAGIKETEN RATIOA	ERAKUNDE BAKOITZAREN BATEZ BESTEKO ORDAINTZEKO EPEA	HORNITZAILEEI ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPE OROKORRA
Udala		11 egun	0 egun	11 egun	
Beruala S.A.	3.goa	15,41 egun	12 egun	15,36 egun	11,53 egun

Seigarrena:

- Udalak derrigortuta dagoz ratio horiei publizitatea ematera:

“Las Entidades Locales publicarán periódicamente, a través de sus portales web, la siguiente información:

- Período medio de pago global a proveedores.*
- Período medio de pago de cada entidad*
- Ratio de operaciones pagadas de cada entidad*
- Ratio de operaciones pendientes de pago de cada entidad*

Publicación trimestral y se publicará la serie histórica anual”

Proposamena:

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

BAKARRA: Osoko Bilkurari informaziorako bidaltzea, eta goian agertzen den taula web orrian argitaratzea.”



14.- 2024KO 3. HIRUHILEKO MOROSITATE DATUEN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4133>

“Gaia

2024ko hirugarren hiruhilekoko txostena, Berankortasun Legean aurreikusita dagoena, Osoko Bilkuran barri emateko.

Eragiketa komertzialetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen ekainaren 12ko 5/2003 Foru Arauaren 4. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, honako txosten hau ematen dut:

Aurrekariak

Lehenengoa. Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 198. artikulua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

1. Kontratistak eskubidea izango du egindako prestazioagaitik hitzartutako prezioa ordaintzeko, lege honetan eta kontratuan ezarritakoaren arabera. Esparru-akordio batean oinarritutako kontratuen eta kontratazio-sistema dinamiko batetik eratorritako kontratu espezifikoaren kasuan, eskatzaileak ordaindu ahal izango du prezioa.

2. Prezioa osorik edo zati batean ordain daiteke, konturako ordainketen bidez, edo, segidako traktuko kontratuen kasuan, hitzartutako epemugetako bakoitzean ordainduz.

3. Kontratistak, halaber, konturako ordainketak jasotzeko eskubidea izango du, kontratua gauzatzeko prestatze-eragiketen zenbatekoan, baldin eta eragiketa horiek kontratuaren xedearen barruan badaude, kasuan kasuko pleguetan adierazitako baldintzetan, eta ordainketa horiek bermea emanez ziurtatu beharko dira.

4. Obra-ziurtagiriak edo emandako ondasunak edo zerbitzuak kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu eta hurrengo hogeita hamar egunen barruan ordaindu beharko du administrazioak prezioa, hargatik eragotzi gabe 210.artikuluko 4.paragrafoan ezarritakoa. Berandutuz gero, berandutze-interesak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500C0P3T6S3G3L8



eta kobrantza-kostuen kalte-ordainak ordaindu beharko dizkio kontratistari, epe hori igaro eta hogeita hamar eguneko epean, merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitako moduan. Interesak sortzeko epea zenbatzen hasteko, kontratistak faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko betebeharra bete beharko du, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzetan, hogeita hamar eguneko epean, salgaiak benetan entregatzen direnetik edo zerbitzua ematen denetik zenbatzen hasita.

210.artikuluko 4.paragrafoan eta 243.artikuluko 1.paragrafoan ezarritakoari kalterik egin gabe, emandako ondasunen edo emandako zerbitzuen obra-ziurtagiriak edo kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu beharko ditu administrazioak, ondasunak entregatu edo zerbitzua eman eta hurrengo hogeita hamar eguneko epean.

Nolanahi ere, kontratistak ez badu betetzen faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko hogeita hamar eguneko epea, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritakoaren arabera, interesen sortzapena ez da hasiko harik eta faktura behar bezala aurkezten denetik hogeita hamar egun igaro arte, eta Administrazioak ez badu, hala badagokio, adostasuna onartu eta dagokion ordainketa egin.

5. Ordainketak lau hilabete baino gehiago berandutuz gero, kontratistak, hala badagokio, kontratua betetzea eten ahal izango du, eta gorabehera horren berri eman beharko dio Administrazioari, hilabete bat lehenago, etenaldi horretatik erator daitezkeen eskubideak aitor ditzan.

6. Administrazioa sei hilabetetik gora berandutzen bada, kontratistak eskubidea izango du, halaber, kontratua suntsiarazteko eta horren ondorioz sortutako kalteak ordaintzeko.

7. Zerga-arauetan eta Gizarte Segurantzarenean ezarritakoari kalterik egin gabe, kontratua gauzatzeagatik egin beharreko konturako ordainketak honako kasu hauetan bakarrik enbargatu ahal izango dira:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500C0P3T6S3G3L8



a) Kontratataren langileek kontratua gauzatzean sortutako soldatak eta horien ondoriozko gizarte-kuotak ordaintzeko.

b) Kontratatik azpikontratatistekin eta hornitzaileekin kontratua gauzatzeari buruz hartutako betebeharrak ordaintzeko.

8. Beraz, 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, egonkortasunari buruzkoa eta iraunkortasun finantzarioan oinarrituz, Administrazioak, hogeita hamar eguneko epea du, ondasunak entregatu edo zerbitzuak eman eta biharamunetik kontatzen hasita, adostasuna egiaztatzen duten ziurtagiriak edo agiriak onartzeko, eta beste hogeita hamar egun ditu, onarpen-egun horretatik aurrera, prezioa berandutzerik gabe ordaintzeko. Berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeke dauden batez besteko aldiaren zenbaketaren hasiera, ordaindutako eragiketena zein ordaintzeke daudenena, faktura jasotzen denetik zenbatzen da, oro har.

Hala, berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeko batez besteko aldia zenbatzen hastea, bai ordaindutako eragiketena, bai ordaintzeke daudenena, berankortasun-araudi aplikagarriarekin bat etorri zenbatzen da.

«Faktura edo justifikazio-agiria administrazio-erregistroan sartzen denetik», ondorioz, egungo araudiaren arabera gehienekoa 60 egun izango lirateke guztira (30 egunetan banakatuta, erregistroan onartzen denetik, eta 30 egunetan, ordaintzeko onartzen edo aitortzen denetik), kasu partikularretan izan ezik, hala nola Obraren Azken Ziurtagirian (3 hilabete onartzeko eta 30 egun hura ordaintzeko) eta kontratuaren likidazioan izan ezik.

Bigarrena. 3. artikulua. 9/2017 Legearen eremu subjektiboa.

1. Lege honen ondorioetarako, honako erakunde hauek hartuko dira sektore publikoaren barruan:

a) Estatuko Administrazio Orokorra, autonomia-erkidegoetako administrazioak, Ceuta eta Melilla hiri autonomoak eta toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.

b) Gizarte Segurantzako erakunde kudeatzaileak eta zerbitzu erkideak.



c) Erakunde autonomoak, unibertsitate publikoak eta administrazio-agintaritza independenteak.

d) Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean eta toki-araubidearen legerian aipatzen diren berezko nortasun juridikoa duten partzuergoak, bai eta aduana-legeriak araututako partzuergoak ere.

e) Fundazio publikoak. Lege honen ondorioetarako, fundazio publikotzat hartuko dira baldintza hauetakoren bat betetzen dutenak:

1. Hasieran eratzea, sektore publikoko erakunde baten edo batzuen gehiengoaren ekarpenarekin, zuzenean edo zeharka, edo eratu ondoren jasotzea ekarpen hori.
2. Fundazioaren ondarearen %50 baino gehiago sektore publikoko subjektuek modu iraunkorrean emandako edo lagatako ondasunek edo eskubideek osatzea.
3. Patronatuko boto-eskubideen gehiengoa sektore publikoko ordezkariena izatea.

f) Gizarte Segurantzarekin elkarlanean diharduten mutuak.

Azken batean, eta merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2011ko otsailaren 16ko 2011/7/EB Zuzentarauaren aplikazio-eremu subjektiboarekin bat etorriz, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 3. artikulua aplikazio-eremuan sartzen diren erakundeak dira, eta ondorio guztietarako, legeak botere esleitzaitzat jotzen dituen erakundeak sartzen dira.

Hirugarrena. Merkataritza-eragiketak dira eremu objetiboa. Legearen eremutik kanpo geratzen dira merkataritza-harreman batean oinarritzen ez diren eragiketak, hala nola estatutu- eta langile-harremanaren ondorio direnak edo desjabetze-ahalaren ondorio direnak.

Hartzaileak enpresa bat izan behar du, eta, beraz, kanpoan geratzen dira sektore publikoko erakundeen artean gertatzen direnak.

Hitzarmen bidez jabekideen erkidegoari egindako ordainketak eta preskripzio-espedientea izapidetzen ari diren fakturak kanpo geratzen dira.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Beraz, toki-eremuan, honako hauei dagozkie:

Aurrekontu mugatzailearen pean dauden erakundeentzat, oro har:

- *Ondasun eta zerbitzuetako gastu arruntak*
 - *Inbertsioak*
 - *Tokiko sektore publikoko gainerako erakundeentzat:*
- *Hornidurak eta ustiapeneko beste gastu batzuk*
 - *Ibilgetu materiala eta ukiezina eskuratzea*

Eragiketa horiek dagokion txosteneko merkataritza-harremanengatiko beste ordainketa batzuen atalean jaso beharko dira (egiteke edo eginda). Berankortasunaren aurka borrokatzeko legeak atzerapen-interes sortzapen automatikoa ezartzen duenez, interes horien zenbatekoa ere ezagutu beharko da.

Berandutze-interesa laguntza osagarria da, eta subjeto arau-hausleei eskatuko zaie, kasu honetan epe kanpoko ordainketa bat egitearen ondorioz.

Lauagarrena. 5/2013 Foru Arauaren 4. artikulua 5. paragrafoak honako hau xedatzen du: “Diruzainek edo, halakorik ezean, toki-erakundeetako kontu-hartzaileek hiru hilean behin egingo dute ordaintzeko batez besteko aldiaren jarraipena, 75.000 biztanle edo gehiagoko zuzenbidezko biztanleria duten erakundeetan izan ezik; kasu horretan, aipatutako jarraipena hileroko egingo da.”

Txostena egiteko ardura duen organoa alde batera utzita, HAP/2105/2012 Aginduak 4.artikuluaren zehazten du zeintzuk diren informazioa bidaltzera behartuta dauden subjektuak: “Toki-korporazioetan, beren eginkizunak betetzen dituzten esku-hartzeak edo unitateak.”

BOSGARRENA. Gaikuntza nazionala duten toki-administrazioen funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 5. artikulua zera zehazten du:

“1. Diruzaintzaren eginkizunak honako hauek hartzen ditu:

a) Toki-erakundeko dagokion organoaren titulartasuna eta zuzendaritza.



b) Toki-erakundearen funtsak, baloreak eta efektuak erabiltzea eta zaintzea, indarrean dauden lege-xedapenetan ezarritakoaren arabera, eta

c) Toki-erakunde bakoitzaren betebeharrak ordaintzeko legez aurreikusitako epeak betetzeari buruzko berankortasunari buruzko araudiak zehazten dituen txostenak egitea.”

APLIKATU BEHARREKO LEGERIA

- 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, Bizkaiko Toki Erakundeetako egonkortasuna eta iraunkortasun finantzarioa. (4. artikulua).

- 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten toki-administrazioen funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena. (5.artikulua)

- 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa.

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Hori ikusita, diruzain honek honako TXOSTEN hau egin du:

1.- EGITEKE DAUDEN OBLIGAZIOAK JAKINARAZTEA:

2024. BAT_BAR_0064 espedientean zehazten dira Bermeoko Udalak eta Beruala, S.A.-k 2024ko uztailleko irailera arte aitortutako obligazio guztiak, epemuga-data jasota, eta ez dira kontuan hartu Jabego Elkarteei egindako ordainketak.

Fakturen zerrenda erantsi da, eta ohartarazi da:

Aurreko irizpidearen arabera, 2024ko hirugarren hiruhilekoaren amaieran Berualak S.A.k 359,16 euro ditu ordaindu barik legezko ordainketa-epearen barruan, guztira 2 eragiketekin. Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 12 egunekoa da.

Bermeoko Udalean berriz, ordaintzeke dauden obligazio guztien zenbatekoa 1.178,65 eurokoa da, guztira 12 eragiketa eta guztiak daude legezko ordainketa-epearen barruan. Faktura hauek aurreko urtetakoak direnez Osoko Bilkurak onartu behar ditu ordainketa burutu ahal izateko. Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 0 egunekoa da.



Bestalde, hirugarren hiruhilekoan ordaintzeko legezko epetik kanpo ordaindutako obligazioak 59.681,85 eurokoak dira, 6 eragiketa guztira, eta legezko ordainketa-epearen barruan ordaindutako obligazioak 2.213.794,23 euro dira, 762 eragiketa guztira. Ordaindutako eragiketen ratioa (ROP) 11 egunekoa da.

Amaitzeko, 2024.urteko hirugarren hiruhileko batzbesteko ordainketa aldia (PMP) 11 egunetakoa da.

GOMENDIOAK

Udal Txit Gorenak fakturak legezko ordainketa-aldia bete gabe ordain ez ditzan, beharrezkoa da udal teknikari guztiek beraien departamentuari dagozkien fakturen oniritziak 30 eguneko epean emateko konpromisoa hartzea, berandutzeagatik sortu daitezkeen arazoak ekiditeko. Honek, ordaintzeke dauden betebeharren zenbatekoa murriztuko luke, diruzaintzak gehienaz zazpi eguneko epean egiten baitu ordainketa materiala, betebeharra onartu eta legezko izapide guztiak bete ondoren.”

15.- 2024KO 3. HIRUHILEKO FAKTUREI BURUZKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4163>

“Xedea

2024ko Hirugarren Hiruhilabeteko Fakturei buruzko txostena.

Aurrekariak

Uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioa.

Argudioak

Bakarra: uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioaren 5.4 artikulua esaten du:

“ 5.4 La Intervención u órgano de la Entidad Local que tenga atribuida la función de contabilidad incorporará al informe trimestral al Pleno regulado en el artículo anterior, una relación de facturas o documentos justificativos con respecto a los cuales hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el citado registro y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación o se



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500C0P3T6S3G3L8



haya justificado por el órgano gestor la ausencia de tramitación de los mismos. El Pleno, en el plazo de 15 días contados desde el día de la reunión en la que tenga conocimiento de dicha información, publicará un informe agregado de la relación de facturas y documentos que se le hayan presentado agrupándolos según su estado de tramitación”

Proposamena

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

Bakarra: Osoko Bilkurari bidaltzea aurreko artikuluan aipatutako txostena 2024ko hirugarren hiruhilekoei dagokiona.

Txosten horretan agertzen dira Erregistro fakturen sisteman hiru hilabete baino gehiago erregistratuta daramaten fakturek onarpenen faltaz, edo izapidearen falta dutenak justifikatu gabe. Azken hiru hilabeteetan egoera horretan 5 faktura agertzen dira 20.912,77 eurogatik.

Erresumena hauxe da:

Departamentuak	Fakturak	Kopuruak
• Tributu Kudeaketa	1	24.736,15
• Liburutegi	1	2,25
• Zerbitzuak	1	1.292,55
• Alkatetza	1	550,00
• Gizarte zerbitzuak	1	10,01
GUZTIRA	5	26.590,96

16.- 2024KO 6176-6792 ZENBAKIDUN ETA 2025EKO 1-223 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4193>

DEKRETUA DESKRIBAPENA

6176	ZAHARREN EGOITZARAKO SEI MAHAI OSAGARRIREN EROSKETA EGITEA
6177	DIZIPLINA ESPEDIENTEAREN EBAZPENA
6178	TMIZ HOBARIA FAMILIA UGARIA 2283 JBY
6179	ZORREN KONPENTSAZIOA
6180	6-14 URTE BITARTEKO HAURREI GIZARTE ONGIZATEA SUSTATZEKO ESTIMULAIO ETA ESKUHARTZE GOIZTIARREN TRATAMENDUEN GASTUAK ORDAINTZEKO LAGUNTZEN DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada: Erregistro nagusia



	ZABALTZEA
6181	DIRUA ITZULTZEA
6182	TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIAREN AURKAKO BERRAZTERTZE ERREKURTSOA EZEZTATZEA
6183	KONTSUMIGARRI INFORMATIKOAK 2025-2026. BALDINTZA AGIRIAK ONARTZEA ETA DEIALDIA ZABALTZEA
6184	DIRUA ITZULTZEA
6185	GABONETAKO AZOKATXO SOLIDARIOA BERAIEK LOKALEAN EGITEKO BAIMENA
6186	MOVES III IBILGAILU ELEKTRIKOETARAKO DIRULAGUNTZA
6187	24/260 - ERROSAPE KAIA, 3
6188	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (AZA 01-AZA 13)
6189	ERREPROGRAFIA ETA BESTELAKO INPRENTA LANAK HORNITZEA, 2024-2025 EPEALDIRAKO, LUZAGARRIA (2+2)
6190	TMIZ HOBARIA HIBRIDOA 7395 KMK(HEV)
6191	TMIZ HOBARIA HIBRIDO ENTZUFATORRA (PHEV) 5603 LNP
6192	UDAL IGOGAILU, ATE AUTOMATIKO ETA SALVAESCALERAS MANTENTZE ZERBITZUA
6193	UDAL ERAIKINEN GARBIKETA - 1 ETA 2 LOTEAK: ESLEIPEN ERABAKIA HARTZEA
6194	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6195	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6196	ABA TAANO TALDEAREN GOSPEL KONTZERTUA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
6197	UDAL ERAIKINETAKO SEGURTASUN KAMAREN HORNIDURA
6198	BERMEOKO EHORZKETE BURUZKO BISITA GIDATUAK
6199	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6200	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6201	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6202	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6203	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6204	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6205	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6206	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6207	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6208	PORROTX ETA MARIMOTOTS TALDEAREN "OSTIRALA IRITSI DA!" PAILAZOEN EKITALDIA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
6209	IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZIDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA
6210	AZAROAK 22 BOZERAMAILEEN DEIALDIA
6211	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. AZAROA ABENDUA 2023
6212	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. URTARRILA 2024
6213	OINEZKO GUNERAKO ISUNAK OFIZIOZ EZEZTATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6214	BERRESKURATUTAKO TXAKURRAREN JABEARI SORTUTAKO GASTUAK KOBRATZEA
6215	24/261 - ARRESI, 15
6216	BERRESKURATUTAKO ANIMALIAK SORTUTAKO KOSTEAK. TASEN ORDAINKETA
6217	24/265 - NARDIZ TAR BENANTZIO, 18-2.
6218	24/264 - ASKATASUN BIDEA, 37
6219	24/220 - ARTIKE BIDEA 9-4 EZK
6220	24/263 - ERRIBERA, 5-4. B
6221	24/262 - ANDER DEUNA, 14 A-3. EZK.
6222	ARENEKO KIROLDEGIKO ORDUTEGIA ALDATZEA
6223	AZAROAK 26 TGB DEIALDIA
6224	BESTE ADMINISTRAZIO BATETAN PRAKTIKAK EGITEAGATIK BORONDATEZKO BAJA
6225	ABENDUKO SAN SILBESTRE KARRERA SOLIDARIOA EGITEKO BAIMENA ONARTZEA
6226	UDAL IGOGAILU, ATE AUTOMATIKO ETA SALVAESCALERAS MANTENTZE ZERBITZUAREN 1. LOTEAREN BIGARREN ALDAKETA ONARTZEA
6227	KONTSUMIGARRI INFORMATIKOEN HORNIDURA 2025-2026. BALDINTZA ADMINISTRATIBOAK ZUZENTZEA
6228	HAURRESKOLAKO BEROKUNTZA SISTEMAREN BERRIZTAPENA (II)
6229	TXIBITXIAGA ETA ITSASBEGI KALEEN ARTEKO IGOGAILUAREN OBRAREN ZUZENDARITZA (PIIE) KONTRATUA HASTEKO ERABAKIA
6230	SONOMETROAREN ALDIZKO ZIURTAGIRIAREN BERRIZTAPENA
6231	EKINTZETARAKO KARPEN HORNIDURA KONTRATU MISTOA HASTEAN ONARTZEA
6232	24/208 - MATXITXAKO BIDEA 3 BH (Gehiketa)
6233	24/259 OBRA KASETA - 21.2 EU-KO 18. PARTZELAN
6234	24/267 - MATXITXAKO BIDEA, 8-4. A
6235	24/266 - ZUBIAUR TAR KEPA, 41-4. C
6236	2025ERAKO GAZTEZULO
6237	2024KO SAN ANDRES AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZA ESKARIA (BDNS: 749842)
6238	2024KO URTE AMAIERAKO EKITALDIETARAKO LAGUNTZA LANAK
6239	BERMEO URIAREN HISTORIA LIBURUA ARGITARATZEKO HORNIDURA
6240	NESTOR BASTERRETxea ARETORAKO SOINU ETA ARGI EKIPOAK HOBETZEKO MATERIALEN HORNIDURA
6241	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6242	SANCTI SPIRITUS ZAHARREN EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA
6243	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6244	ZAHARREN EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA
6245	GIZARTE ETA KULTUR ETXEKO BILTEGIKO APALATEGIEN EROSKETA
6246	GABONETAKO EKITALDIETARAKO GOZOKIEN HORNIDURA
6247	KONTRATAZIO MAHAIKO PRESIDENTEAREN ALDAKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeo
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6248	EKINTZAILEEN NEGOZIO-PLANAK ETA MEMORIAK EGITEKO ZERBITZU KONTRATAZIOA
6249	BERMEAREN ITZULKETA
6250	250. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6251	2024-6223 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
6252	2024 076 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
6253	2024 075 FAKTUREN ERLAZIOA
6254	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SOLDADURA TAILERREKO LEIHO BIKO KRISTALAK ALDATZEKO HORNIDURA-KONTRATUA
6255	2024-0001234 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6256	2024-0001239 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6257	2024-0001240 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6258	2024-0001241 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6259	2024-0001277 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6260	2024-0001278 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6261	2024-0001279 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6262	2024-0001325 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6263	2024-0001326 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6264	2024-0001327 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6265	2024-0001328 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6266	2024-0001255 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOAREN ARAUDIA URRATZEAGATIK
6267	296/2024 PROZEDURA LABURTUA: AMORE EMATEA
6268	AUZOETAKO SEINALIZAZIOA ARTIKA AUZOA ERKIAGA BEKOA ERKIAGA GOIKOA
6269	EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ETA ETENGABEKO ERRESIDENTZIA EZ DUTEN ATZERRITARREN ERRESIDENTZIA ERRENOBAZIOAK. H48017IA.624 FITXATEGIA (REMESA 461).
6270	EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ETA ETENGABEKO ERRESIDENTZIA EZ DUTEN ATZERRITARREN ERRESIDENTZIA ERRENOBAZIOAK. H48017IA.524 FITXATEGIA. (REMESA 454)
6271	TXIBITXIAGA ETA ITSASBEGI KALEEN ARTEKO IGOGAILUAREN OBRAREN ZUZENDARITZAREN BALDINTZA AGIRIAK ZUZENTZEA
6272	BERMEO.EUS ETA BERMEOKODALA.EUS DOMEINU ETA HOSTINAK
6273	AOT LAN POLTSA ERATZEKO ARAUTUKO DUTEN OINARRIAK ONARTZEA ETA DEIALDIA ZABALTZEA
6274	6. HILABETEKO GORDAILUA. 2023. URTEKO GERAKINA. AZAROAREN 25-MAIATZAK 5
6275	AZAROAK 28 OSOKO BILKURAKO DEIALDIA
6276	24/273 - KURTZIO, 2
6277	2024-0000462 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6278	2024-0000518 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6279	2024-0000519 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6280	2024-0000666 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6281	2024-0000670 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



6282	2024-0000717 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6283	2024-0001045 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6284	2024-0001003 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6285	2024-0000790 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6286	2024-0000728 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6287	2024-0001111 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6288	2024-0001075 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6289	2024-0001063 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6290	KALE GARBIKETA LANGILEEN ORDEZKAPENA
6291	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK, JAKINARAZLEAREN ORDEZKOA
6292	ATALDE-BIZKAI BURU IGOGAILUAREN MANTENTZE ENPRESA ALDAKETARAKO IKUSKAPENA
6293	GILTZENTZAKO ARMAIRUA EROSTEA
6294	BALIZATZEKO ZINTA
6295	GALA UNIFORMEA EROSTEA
6296	CEM ZIURTAGIRIA
6297	LANBIDE HASTAPENEN GALDARA ZIGILATZEA
6298	EKAINAREN 10ETIK 14RA UDALTZAINGOAREN ERREFORTZUA
6299	SAN MARTIN JAIETARAKO ERREFORTZUA
6300	DIRU ITZULKETA
6301	DIRU ITZULKETA
6302	DIRU ITZULKETA
6303	DIRU ITZULKETA
6304	DIRU ITZULKETA
6305	DIRU ITZULKETA
6306	DIRU ITZULKETA
6307	DIRU ITZULKETA
6308	DIRU ITZULKETA
6309	DIRU ITZULKETA
6310	DIRU ITZULKETA
6311	DIRU ITZULKETA
6312	DIRU ITZULKETA
6313	DIRU ITZULKETA
6314	DIRU ITZULKETA
6315	OBRA KONTRATUA: BERMEOKO KULTUR ETXEAREN EGOKITZAPEN LANAK
6316	BESALDE ALKARTEARI 2024. URTEKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



- 6317 BERMEOKO PORTU-EREMUAN DAGOEN BAINU-EREMUA EAE-KO BAINU-UREN ERROLDAN ALTA EMATEA
- 6318 GURUTZ GORRIAREN 2024KO DIRULAGUNTZA IZENDUNAREN HITZARMENA
- 6319 BERRIKUNTZA PROGRAMA AHOLKULARITZA
- 6320 24/271 - ALDATSETA, 24-4. EZK.
- 6321 24/269 - ATALDE, 2-1. D
- 6322 24/268 - KURTZIO, 11-5. ESK.
- 6323 24/258 - ASKATASUN BIDEA, 53
- 6324 24/272 - ASKATASUN BIDEA, 12-BARRUKOA
- 6325 2024KO AZAROKO NOMINAREN ORDAINKETA
- 6326 MAIATZAREN 17, 18 ETA 19KO UDALTZAINGO SAILAREN ERREFORTZUAK
- 6327 MAIATZAREN 31KO ETA EKAINAREN 1EKO UDALTZAINGO SAILAREN ERREFORTZUAK
- 6328 BERMEOKO KULTUR ETXEAREN EGOKITZAPEN LANAK, SEGURTASUN ETA OSASUN PLANA ONARTZEA
- 6329 SASTAR BATZE GIDARIAREN ORDEZKAPENA
- 6330 SASTAR BATZE PEOIAREN ORDEZKAPENA
- 6331 ANSIETATEA ETA ESTRESA KUDEATZEKO PROIEKTUA
- 6332 ABENDUKO ZIRKUGINTZA KANPUSA
- 6333 LUDOPATIA PREBENITZEKO IHES GELA
- 6334 KARTELAK IMPRIMATZEKO KANPUSAK-LUDOPATIA-URTARRILA
- 6335 2025. URTEKO GAZTE EGUTEGIA
- 6336 BERMEAREN ITZULKETA
- 6337 BERMEAREN ITZULKETA
- 6338 ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
- 6339 BERMEOKO UDALEKO HIRU ERAIKINETAN AUTOKONTSUMORAKO EGUZKI INSTALAZIO-FOTOBOLTAIKOAK JARTZEKO PROIEKTUAK IDAZTEA
- 6340 ZUHAITZAK EROSTEA HIRIGUNEAN LANDATZEKO
- 6341 ZUBIAUR TAR KEPA 23 JABE ELKARTEA IGOGAILUAREN OBRA LIZENTZIA BARIK EGINDAKO OBRAREN LEGEZTATZE PROZEDURA HASIERA
- 6342 24/279 - ERREÑEZUBI, 12 D-3. EZK.
- 6343 24/276 - TALARANZKO, 14-4.
- 6344 ZAHARREN EGOITZARAKO BULEGO AULKIEN EROSKETA
- 6345 ZAHARREN EGOITZAKO BIDEO ATEIZANAREN KONPONKETA
- 6346 AKZIOEN SALMENTATIK LORTUTAKO ZENBATEKOAREKIN EPE LABURREKO GORDAILUA
- 6347 BERMEOKO HIRIKO IKURRIÑA ESTROPADA ANTOLATZEA IRAILAREN 14AN
- 6348 KIROLDEGI BARRUKO EDUKIERA KONTROLATZEKO GAILUAK
- 6349 ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000024)
- 6350 SASTARRETAN EPIGRAFE ALDAKETA ESKAERA. SANTAMAÑE 13 BAXUA

6351	ERROLDA ONARTZEA - 50_MAHAIK_AULKIAK_24
6352	2024/6168 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
6353	LAMERATXIKI S.L. ABONADUEN HELBIDE ALDAKETA
6354	SAN PEDRO ARRANTZALEEN KOFRADIAK ARRADEGIAREN SASTAR BATZE ALTA
6355	ERRENTA SAILEKO PLUSBALIAK 13/2024
6356	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 28/2024
6357	24/275 - ATALDE, 11-4. ESK.
6358	IONIZAZIO EKIPOAK
6359	24/277 - TXIBITXIAGA, 4-3. EZK.
6360	SAN JUAN INTERPRETazio ZENTRORAKO EGOKITZE LANAK ETA DIGITALIZAZIO KONTRATU MISTOA HASTEAK
6361	ALKATETZAKO PROTOKOLO GASTUAK
6362	BERMEAREN ITZULKETA
6363	2024 077 FAKTUREN ERLAZIOA
6364	2024 078 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
6365	2024/6273 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
6366	ABENDUAK 3 TGB DEIALDIA
6367	327/2017-R PROZEDURA ARRUNTEKO KOSTAK ORDAINTZEKO ERABAKIA
6368	ORTUBE ATUNONTZIRAKO TOLDO BATEN HORNIDURA
6369	ONDASUN HIGIEZINEN BALORAZIOA EGITEKO ZERBITZU KONTRATUA HASTEKO ERABAKIA
6370	253.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6371	TMIZ FAMILIA UGARI HOBARIA 7469 FRK
6372	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6373	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6374	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6375	ZAHARREN EGOITZAN (RESIDENTZIA) IBILGAILU ELEKTRIKOEN ERREKARGA INSTALAZIOA JARTZEA (PRVE)
6376	FUTBOL ZELAIA ITXITURAK
6377	ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_11_24
6378	ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ-ETXEKO_11_24
6379	ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_11_24
6380	ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHARRAN_EGOITZA_11_24
6381	PIANOEN AFINAZIOA 2023: LEHEN LUZAPENA ONARTZEA
6382	BTWC ELKARTEAREN ALDE DIRU KOPURUAREN GASTUA ONARTU, XEDATU ETA AGINDU. 2024. URTEA
6383	TMIZ HOBARIA HIBRIDO ENTXUFAKORRA PHEV 3942 MDR
6384	KONTRATAZIO ZENTRALA-GASOLEO C BEROGAILUETARAKO HORNIDURA 2023-2024. AKORDIO MARKOA BFA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



6385	EUSKERA SAILAK ANTOLATUTAKO JARDUEREN ARGAZKILARI ZERBITZUA
6386	2019AN JAIOTAKO UMEEN JAIRAKO AURKEZLEA
6387	BERHAZ BULEGOKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN GAIXOTASUNA ORDEZKATZEA
6388	ZAHARREN EGOITZAKO DENBORA LIBREKO AISIALDIKO ESKULANENETZAKO MATERIALA EROSTEA
6389	HARRERA ETXEA OSTATU ZERBITZUAN URGENTZIAKO ESKARIA
6390	2024KO ABENDUAREN 12 ETA 13RAKO, GIZARTE ETA KULTURA ETXKO 2.3. TAILERRA ERABILTZEKO ESKARIA
6391	2024KO ABENDUAREN 13AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXKO GELA ERABILTZEKO BAIMENA
6392	ZAHARREN EGOITZAKO GELETAKO ATEEN MANILLAK ETA PROGRAMATZAILEA JARTZEA.
6393	ETXEZ ETXKO ABUZTUKO ERREZIBOA EZEZTATZEA
6394	2024KO ALDERDI POLITIKOEI LAUGARREN HIRUHILEKO ORDAINKETA
6395	24/097 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
6396	TELEFONIA KONEXIO ARAZOEN ADIERAZPENA ETA BERE ONDORIOAK ONARTZEA
6397	2024-0001323 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6398	2024-0001321 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6399	2024-0001320 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6400	2024-0001319 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6401	2024-0001126 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6402	EUSKERA EGUNERAKO EBND BANDEROLAK EROSTEA
6403	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO TEORIA-GELETAKO IKASLEENTZAKO AULKIAK EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA
6404	EUSKERA EGUNEKO PANKARTA ETA KOJINAK
6405	2024-0001333 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6406	2024-0001329 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6407	2024-0001331 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6408	KIROLDEGIKO HARRERAGILEA ORDEZKATZEA
6409	2024-0001322 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6410	2024-0001336 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6411	2024-0001334 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6412	2024-0001335 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6413	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 29/2024
6414	2024. URTEKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
6415	2024KO GABONETAKO EKINTZETARAKO ELEKTRIZITATE-HARTUNEEN PRESTAKETA ZERBITZUA
6416	MARI DOMINGI ETA OLENTZEROREN ARGAZKIAK EGITEKO DEKORAZIOA JARTZEA
6417	ABENDUAK 10 TGB DEIALDIA
6418	ER.28.2023 ONDARE ERANTZUKIZUN ESPEDIENTEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



6419	ER.12.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESPEDIENTEA
6420	ORTUBE ATUNONTZIAREN BRANKA ALDEKO ESKUMANGEN BERRESKURAPENA
6421	BALORAZIO BATZORDEA DEIALDIA ABENDUAK 11
6422	ZAHARREN EGOITZARAKO ATUN EROSKETA ONARTZEA
6423	ZAHARREN EGOITZARAKO KARCHER GARBIKETA MAKINA TXIKIAREN ORDEZKO PIEZAK ETA BATERIA EROSKETA.
6424	GELA ESKAERA 2024KO ABENDUAREN 19AN NESTOR BASTERRETXEARETOA
6425	ZAHARREN EGOITZAKO EGOILIARRENTZAKO KOMUNNEKO AULKI BIREN EROSKETA ONARTZEA.
6426	2024-0001386 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6427	2024-0001388 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6428	2024-0001391 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6429	2024-0001390 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6430	2024-0001389 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6431	2024-0001230 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6432	2024-0001245 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6433	2024-0001250 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6434	2024-0001348 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6435	2024-0001347 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6436	2024-0001341 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6437	2024-0001340 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6438	2024-0001339 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6439	2024-0001337 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6440	2024-0001271 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6441	2024-0001338 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6442	2024-0001251 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6443	2024-0001362 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6444	2024-0001355 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6445	2024-0001354 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6446	2024-0001353 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6447	2024-0001352 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6448	2024-0001351 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6449	2024-0001350 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6450	2024-0001349 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6451	2024-0001356 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6452	2024-0001363 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6453	2024-0001364 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6454	2024-0001368 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6455	2024-0001375 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6456	2024-0001374 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6457	2024-0001373 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6458	2024-0001379 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6459	2024-0001378 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6460	2024-0001376 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6461	2024-0001387 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6462	2024-0001385 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6463	2024-0001384 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6464	2024-0001383 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6465	2024-0001382 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6466	2024-0001380 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6467	2024-0001381 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6468	IDAZKARIA ORDEZKATZEA ABENDUKO OPORRETAN
6469	IBILGAILU (ERRATZ MAKINA) ELEKTRIKOEN HORNIDURA RENTING BIDEZ
6470	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
6471	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
6472	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
6473	24/270 - GUNE PUBLIKOA OKUPATZEAREN LIZENTZIA
6474	ERRENTA SAILEKO PLUSBALIAK 14/2024
6475	DIRU ITZULKETA
6476	2024 081 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
6477	GABONETAKO AZOKA BERMOTARRAREN ANTOLAKUNTZA
6478	ALDI BATERAKO PROGRAMA. INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA
6479	ESKAERA OROKORRA:2023 ETA 2024 TAMIZ ITZULKETA
6480	2024 080 FAKTUREN ERLAZIOA
6481	ANTZERKI TAILERRA
6482	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO TAILERRETAKO KONPRESOREEN MANTENIMENDURAKO ZERBITZU-KONTRATUA
6483	BERMEOKO UDALEKO TURISMO BULEGOAREN BIRGAIKUNTZA ETA DIGITALIZAZIOA (PSTD) OBRA PROIEKTUAREN ONARPENA
6484	ZAHARREN EGOITZARAKO GARBITASUN MAKINA INDUSTRIAL BATEN EROSKETA(ERTAINA)
6485	DIRU ITZULKETA
6486	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
6487	KONTRATAZIO ZENTRALA- AKORDIO MARKOA BFA FOTOKOPIAGAILUETARAKO PAPER HORNIDURA 2023 -LOTE1- DERRIGOR LUZATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6488	TXAKUR ARRISKUTSUEN ERREGISTRO ESKAERA
6489	323/2024 PROZEDURA ARRUNTA: EPAITEGIAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
6490	24/280 - ARTIKE BIDEA, 13-6. D
6491	24/274 - MATXURA NARDIZ TAR JON 32
6492	24/287 BIZKAIKO JAURERRIA 29 5B
6493	24/286 NARDIZ TAR JON 25 BEHEA
6494	24/285 ESPARRU 1 5 ESK
6495	24/288 - ARRESI 2
6496	24/284 ASKATASUN BIDEA 42 5ERD
6497	24/283 ARRESI 56 2B
6498	24/282 ERTZILLA 20-2 ESK
6499	24/281 - ARTIKE BIDEA, 29-4. ESK.
6500	KREDITU GEHIKETA BFA ENPRESETAN EUSKARAREN ERABILERA AREAGOTZEKO PROIEKTUA 2024 DIRULAGUNTZA
6501	KREDITU ALDAKUNTZAK SAN JUAN INTERPRETAZIO ZENTRUA
6502	KREDITU TRANSFERENTZIA - EUSKERA SAILEKO GASTUAK
6503	KREDITU TRANSFERENTZIA - OLHUI BERMEO INSTITUTUKO TEORIA-GELETAKO IKASLEENTZAKO AULKIAK EROSTEKO: 1.551,83€
6504	KREDITU TRANSFERENTZIA: SEGURTASUN KAMARA MUGIKORREN EROSKETARAKO
6505	KREDITU TRANSFERENTZIA: GIZARTEAN PERTSONA MIGRANTEEN PARTAIDETZA INTEGRALA SUSTATZEKO LURRE HURRE PROIEKTUA AUERRERA EROATEKO
6506	KREDITU TRANSFERENTZIA: LURGINTZA, AZPIEGITURAK ETA URBANIZAZIOA
6507	KREDITU TRANSFERENTZIA: LURGINTZA, AZPIEGITURAK ETA URBANIZAZIOA
6508	KREDITU TRANSFERENTZIA: LANDABASO ELKARTEGIKO SEINALITIKA HORNIDURA KONTRATATZEA
6509	LANBIDE HASTAPENEN INSTALAZIO TERMIKOEN BERRITZAPENARAKO PROIEKTUA EGITEA
6510	URKIDI BASERRIRA DOAN BIDEA EGOKITZEA KUNETA
6511	AUZOETAKO KUNETAK GARBITZEKO MAKINARIA ALOKATZEA
6512	SAN ANDRES ETA ARRONATEGI AUZOETAN SEGURTASUN BIONDAK JARTZEA
6513	BASOGINTZA EREDUEN INGURUKO HITZALDIA
6514	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_12_24
6515	ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_12_24
6516	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_12_24
6517	2024KO AZAROKO NOMINAREN ORDAINKETA
6518	KALE GARBIKETAKO PEOIAREN ORDEZKAPENA_JON KEPA ATELA_11/12-22
6519	KALE GARBIKETA PEOIAREN ORDEZKAPENA_MATXALEN GARAI_11/21-22
6520	271.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6521	KIROLDEGIKO HARRERAGILEA ORDEZKATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



6522	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK
6523	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
6524	URIGINTZA PLANOAK DIGITALIZATZEA A1 FORMATUAN
6525	2024 083 FAKTUREN ERLAZIOA
6526	2024 084 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
6527	HAINBAT HIZKUNTZATARAKO ITZULPEN ZERBITZUA
6528	EUSKARAREN EGUNEKO IRAGARKIA
6529	UDAL AZOKAKO POSTUEN BERREGOKITZAPENAREN AURREPROIEKTUA
6530	MERKATARITZA KANPAINA BERRIA_PRODUKTUAREN EROSKETA
6531	MERKATARITZA KANPAINA BERRIA_IRUDIA KONTRATATZEA
6532	24/289 - ANASAGASTI TAR TEODORO, 1
6533	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. MAIATZA 2024
6534	TMIZ HOBARI ESKAERA FAMILIA UGARIA 7856KKB
6535	IDAZKARITZAKO AOT ESKARIA
6536	A.1.- ARKITEKTO PLAZA. KARRERAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
6537	KURTZIO 7KO UPB1F003 MERKATARITZA LOKALAREN SASTAR BATZE TASAREN ALTA
6538	2025-2026 IKASTURTERAKO ALDIZKARIA
6539	2023AN JAIOTAKOEN JAIRAKO PAILAZOA
6540	DIRU ITZULKETA
6541	ABENDUAK 18 TGB DEIALDIA
6542	312/2024 PROZEDURA ARRUNTA: EPAITEGIAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
6543	KIROL JARDUERAK GARATU ETA EMATEKO ZERBITZUEN PRESTAZIOA KONTRATATZEA
6544	ASFALTATZE LANAK ETA SEINALIZAZIO HORIZONTALA. 2024KO KANPAINA
6545	273. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6546	FAMILIA GAITASUNEI BURUZKO PROGRAMA: ERAGINKORRAK DIREN ESKUHARTZE FAMILIARRAK PROGRAMAREN KONTRATAZIOA
6547	OGZETAKO LAN TALDEARI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA: ELKARRIZKETA ERALDATZAILEA ETA MENTALIZAZIOA
6548	HAURRESKOLAKO BEROKUNTZA SISTEMAREN BERRITAPENA (II)
6549	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6550	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6551	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6552	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6553	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6554	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6555	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6556	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6557	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6558	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA
6559	2025-2026 IKASTURTEKO ESKOLA AGENDAREN DISEINUA ETA INPRIMAKETA LANEN KONTRATUA ESLEITZEA
6560	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN IRIZPEN ESKARIA
6561	ZAHARREN EGOITZAKO IKUS-ENTZUNEZKO MATERIALA ETA ELEKTRODOMESTIKO TXIKIAREN EROSKETA EGOILIARREN TERAPIA OKUPAZIONALERAKO
6562	ZAHARREN EGOITZAN DAUDEN GARABIEN KONPONKETA EGITEA ONARTZEA
6563	ZAHARREN EGOITZAKO SENDAGAI BILTEGIRAKO MEDIKAZIO KARROAREN EROSKETA
6564	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN ERIZPEN ESKARIA
6565	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
6566	KREDITU TRANSFERENTZIA - OLHUI BERMEO INSTITUTURAKO 6 BEROGAILU HORNITZEKO: 570,02 OLHUI
6567	KREDITU ALDAKUNTZA TURISMO MAHAITIK ALDE ZAHARREKO SEINALEEN PARTIDARA
6568	KREDITU ALDAKUNTZA ARRAIN AZOKAKO PARTIDATIK GIZARTE PREMIALDIEN PARTIDARA
6569	KREDITU TRANSFERENTZIA - OLHUI BERMEO INSTITUTUKO INFORMATIKA- EKIPAMENDUARENTZAKO ARMAITUAK HORNITZEKO: 1386,90€ OLHUI
6570	2025EKO EUSKARALDIKO MATERIALA EROSTEA
6571	2023AN JAIOTAKOENTZAKO JAIRAKO LEKUA
6572	2025EKO IRAKURLEEN TXOKOA
6573	2025EKO EUSKARALDIKO MATERIALA EROSTEA
6574	ABENDUKO NOMINAN DIRUBILKETAKO ZORRAREN KONPENTSAZIOA
6575	ABENDUKO NOMINAN DIRUBILKETAKO KONPENTSAZIOA
6576	2025EAN TELELANA EGITEKO ESKARIA
6577	KREDITU ALDAKUNTZAK. BERMEO TUNNA WORLD CAPITAL (BTWC)
6578	KREDITU ALDAKUNTZAK GILTZEN ARMAIRUA
6579	GIZARTE ONGIZATE SAILEKO KREDITU ALDAKUNTZAK: GIZARTE HEZKUNTZA ARLOAN PROGRAMA GAUZATZEKO KREDITU TRANSFERENTZIA
6580	ZUBIAUR TAR KEPA 33-35-37 ZENBAKIAN 41 ETXEBIZITZAKO ERAIKINERAKO SOTOKO HORMAK EGITEKO OBRA LIZENTZIA ESKARIA
6581	KONTRATAZIO ZENTRALA- 2023 RAKO AKORDIO MARKOA BFA-BULEGO MATERIALAK HORNIDURA
6582	SAN FRANTZISKO -GELA EGONKORRA- UDAL KIROL EKIPAMENDUA ERABILTZEA
6583	ERRATZ MAKINEN ZEPILLUEN HORNIDURA
6584	UDALETXE HISTORIKOKO KRISTALEN GARBIKETA
6585	24/293- DOLARIAGA 27
6586	24/290 - TRAKE 7-5. B
6587	24/292 - ERREMEDIO 14
6588	24/206 - ATALDE, 7-BEHEA
6589	ZAHARREN EGOITZAKO SARRERA ATEAREN MATXURA KONPONKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6590	2024 079 FAKTUREN ERLAZIOA (ZARRAGOITXIKO BERURBANIZAZIOA) 1. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
6591	2024 082 FAKTUREN ERLAZIOA (AREILZA ETA DONIENEO EGOKITZAPENAK) 1. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
6592	2024 085 FAKTUREN ERLAZIOA (ZARRAGOITXIKO BERURBANIZAZIOA) 2. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
6593	2024 086 FAKTUREN ERLAZIOA (AREILZA ETA DONIENEO EGOKITZAPENAK) 2. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
6594	2024 087 FAKTUREN ERLAZIOA
6595	DIRU ITZULKETA
6596	DIRU ITZULKETA
6597	SAN JUAN INTERPRETAZIO ZENTRORAKO EGOKITZE LANAK ETA DIGITALIZAZIOA (NEXT GENERATION) BALDINTZA AGIRIAK ZUZENTZEA
6598	DIRU ITZULKETA
6599	2024 088 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
6600	DIRU ITZULKETA
6601	2024 090 FAKTUREN ERLAZIOA (LAMERAKO ARGIZTAPEN INTELIGENTEA) 1. FAKTURA ETA EGIAZTAGIRIA
6602	DIRU ITZULKETA
6603	DIRU ITZULKETA
6604	2024KO ABENDUKO NOMINAREN ORDAINKETA
6605	2024. URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6606	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6607	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6608	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6609	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6610	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA.
6611	276. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6612	2024. URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6613	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6614	AROSTEGI KALEA 3 ETA 5 ZENBAKIJAN DAGOEN MERKATARITZA LOKALEAN JATETXEA EZARTZEKO OBRA ETA JARDUERA BAIMENA
6615	KULTUR ETXEKO HARRERAGILEAREN ORDEZKAPENA ABENDUAN OPORRENGATIK
6616	LANPOSTUARI UKO EGITEA
6617	3400MKH IBILGAILUARI JARRITAKO ISUNAREN PREMIAMENDU PROBIDENTZIARI BERRAZTERTZE ERREKURTSOA
6618	KONTRATAZIO MAHAIKO PRESIDENTEA ALDATZEKO ERABAKIA
6619	2025 MAHAI GAINEKO EGUTEGIAK
6620	MUSESCORE PROGRAMAREN EROSKETA
6621	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
6622	2025. URTERAKO URDAIBAI KIROL TXARTELEKO PREZIO PUBLIKOEN TARIFEN ALDAKETAK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6623	2024KO GABONATAN BERMEOKO LAMERAN BARRAKAK JARTZEKO ESKAERA
6624	ZUBIAUR TAR KEPA 23AN LIZENTZIARIK GABE EGINDAKO OBREN LEGEZTAPENA ETA IGOGAILUA KOTA O RA JAISTEKO LANEN OBRA LIZENTZIA ESKARIA
6625	UDALETXEKO ALTZARIEN HORNIDURAREN KONTRATAZIOAN FALTA DIREN UNITATEENGATIKO ALDAKETA
6626	INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA KONTRATATZEKO LANBIDERA BIDERATZEA ESKAINZA
6627	PLUSVALIARI BURUZKO ESKAERA
6628	OFIOZ TMIZ ERREZIBOAK BALIOGABETZEA ETA IBILGAILUEI TMIZ ERROLDAN BAJA EMON (5. TANDA)
6629	ARRAUN ELKARTEKO ERAIKINEAN KONPONKETAK
6630	AOT LAN POLTSA ERATZEKO PROZESUAN ONARTU ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
6631	23/309 -NARDIZ TAR JON 11 2
6632	2025 URTEKO EUSKERAZKO AGENDAK
6633	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO ZUZENDARITZARAKO INPRIMAGAILUA EROSTEKO HORNIDURA-KONTRATUA
6634	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (INFORMATIKA TEKNIKARIA). KARRERAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
6635	A1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ATB TEKNIKARIA). KARRERAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
6636	2024-0001272 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6637	2024-0001395 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6638	2024-0001397 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6639	2024-0001399 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6640	2024-0001398 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6641	2024-0001404 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6642	2024-0001401 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6643	2024-0001400 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6644	2024-0001403 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6645	1095 PREMIAMENDU PROBIDENTZIEN ERLAZIOKO ORDAINAGIRIEI 2025/01/02 ARTE EZ APLIKATZEA %20KO ERREKARGOA ETA INTERESAK
6646	2024-0001405 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6647	2024-0001406 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6648	2024-0001408 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6649	2024-0001407 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6650	2024-0001411 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6651	2024-0001409 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6652	2024-0001410 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6653	2024-0001413 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6654	2024-0001412 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6655	2024-0001424 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



6656	2024-0001422 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6657	2024-0001420 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6658	2024-0001421 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6659	2024-0001419 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6660	2024-0001423 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6661	2024-0001418 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6662	2024-0001417 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6663	2024-0001416 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6664	2024-0001415 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6665	2024-0001437 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6666	2024-0001435 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6667	2024-0001436 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6668	2024-0001433 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6669	2024-0001431 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6670	2024-0001429 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6671	2024-0001428 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6672	2024-0001434 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6673	2024-0001427 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6674	2024-0001425 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6675	2024-0001359 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6676	2024-0001357 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6677	2024-0001344 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6678	2024-0001358 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6679	2024-0001342 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6680	2024-0001343 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6681	2024-0001441 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6682	2024-0001440 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6683	2024-0001439 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6684	2024-0001438 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6685	PLUSBALIAREN ZUZENKETA ESKAERA ITXASBEGI 2 1ºC
6686	278. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6687	2024-0001360 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
6688	ETXEZ ETXeko ZERBITZUAREN ESKARIA
6689	ETXEZ ETXeko ZERBITZUAREN ESKARIA
6690	ETXEZ ETXeko ZERBITZUAREN ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



6691	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6692	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6693	EGUNEKO ARRETARAKO ZERBITZUAREN ESKARIA
6694	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
6695	ZAHARREN EGOITZAKO LEIHOEN KONPONKETA
6696	GARBITEGIAN ERABILTZEN DEN PLANTXA INDUSTRIALAREN KONPONKETA
6697	ZAHARREN EGOITZAKO ONTZI GARBIGAILUAREN ORDEZKO PIEZAK EROSTEA
6698	ZAHARREN EGOITZARAKO LENTZERIA HORNIDURA EROSKETA
6699	2024KO GABONETAKO EKITALDIETARAKO SONORIZAZIOA ETA ARGIZTAPENAREN KONTRATU-TXIKIA ESLEITZEA.
6700	2024KO GABONETAKO DANBORRADARAKO, LATUNA BANDO TXARANGA TALDEAREN KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA.
6701	DIRU ITZULKETA
6702	DIRU ITZULKETA
6703	BEHARGINTZAKO ZUZENDARI KOORDINTZAILE LANPOSTUAREN BEHIN-BEHINEKO ADSKRIBAPENA INDARGABETZEA
6704	ORTUBE ATUNONTZIAREN BRANKA ALDEKO ESKUMANGEN BERRESKURAPENA
6705	ORTUBEKO DOKUMENTALA
6706	UR PUZGARRIAK GABONETAN
6707	KIROLDEGIKO EGUTEGIA ETA PREZIOEN DIPTIKOA EGITEKO KONTRATUA
6708	BIDEO ATEZAIN AUTOMATIKOAREN HORNIDURA
6709	UDAL INBENTARIOKO ZUZENKETAK EGITEKO ERABAKIA - HIRUGARREN LAUHILABETEKOA
6710	LOKALBIDE 2024 - 2025 SUSANA GONZALEZ BIRGAITZE
6711	LOKALBIDE 2024 - 2025 LA NAVAJA ARGENTINA BARBERIA ALOKAIRUA
6712	24/283 ARRESI 56 2B
6713	24/291 -INTXAUSTI 16
6714	GABONETAKO EKITALDIETARAKO TRAKTOREEN ALOKAIRUA
6715	GABONETAKO EKITALDIETARAKO KARROZEN PRESTAKETA
6716	ERREGEEN KABALGATAKO KARROZEN PRESTAKETAREN ZERBITZU KONTRATU-TXIKIA ESLEITZEA
6717	GABONETAKO EKITALDIETARAKO OPARI OTZARAK EROSTEKO HORNIDURA KONTRATU-TXIKIA ESLEITZEA
6718	ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHARRAN_EGOITZA_12_24
6719	ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_12_24
6720	ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ-ETXEKO_12_24
6721	2024 151007 ORDAINAGIRIA, ORDAINKETA BIKOIZTUA
6722	AZKEN KOSTUA 11.439,85€. HOBARIA APLIKATUTAKO ITZULKETA
6723	AURREKONTUA 9100€. AZKEN KOSTUA 8914,79€. ITZULKETA DAGOKIO
6724	ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_12_24



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



6725	EZINTASUN IRAUNKOR ABSOLUTUAREN ONDORIOZ ERRENTSA SAILEAN HORNITU BEHARREKO LANPOSTUA
6726	ORDAINKETA BIKOIZTUA, 2024 147447 ORDAINAGIRIA
6727	BERMEOKO KULTUR-ETXEKO 3.SOLAIRUKO ELEKTRIFIKAZIOA
6728	ASEGURU ZERBITZU KONTRATU HARMONIZATUA 2025 LUZAGARRIA (1+1+1)
6729	AUZOETARAKO FAROLA FOLTOVOLTAIKOAK
6730	KIROL ERAKUSTALDIA, BEROGAILUA ARTZA FRONTOIA
6731	ARTZA FRONTOIKO EMAKIDUNAREN ESKARIA EZEZTATZEA
6732	MEZULARITZA ETA PAKETERIA ZERBITZU KONTRATUA 2025-2026
6733	OB ETA TGB ERABAKIAK-MAÑUKO ATERPETXEAREN GASTUAK 2023
6734	ITSUKI IRRATIA BARRIRO MARTXAN IPINTEKO KOSTARRI KULTUR ELKARTEARI DIRULAGUNTZAREN 2. ZATIA ORDAINTZEA
6735	BERDINTASUN SAILEAN GARATU BEHARREKO ALDI BATERAKO PROGRAMA DELA ETA BERDINTASUN TEKNIKARIA ALDI BATERAKO KONTRATATZEA. LUZAPENA
6736	SWAL PLATAFORMAREN MANTENUA
6737	BOLUMEN HANDIKO HONDAKINAK BATZEKO ZERBITZU KONTRATUA ESLEITZEKO ERABAKIA
6738	ARGAZKI ESKAERA
6739	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14.478.064-R NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6740	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 72236117V NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6741	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14.789.543-Z NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6742	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN,, 72237635V NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6743	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14555611S NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6744	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN,, 14957056H NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6745	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 72251322L NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6746	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 78868460B NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6747	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 79227858B NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6748	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14601133C NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6749	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 72246438B N.AN. ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6750	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 30687876B NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6751	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14876260K NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6752	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 30695318R NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6753	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 78954182N NAN ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6754	2024-2025 BUSTURIALDEKO ENPLEGU PLANAK, HERRI LANETAKO 9 PEOI ETA KOORDINATZAILE BAT KONTRATATZEA
6755	GARBIKETA ZERBITZUAREN LANPOSTU HUTSAK BETETZEA. KALE GARBIKETA (HIDROGARBIGAILUA ETA ESKUZKO ERRATZ MAKINA-ALDE ZAHARRA)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta dataea		DOCUMENTO: 20251183765
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025		Fecha: 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025		Lekua: Bermeon
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10		Erregistro unidaada: Erregistro nagusia



6756	GORAKOGOKO MAILARAKO ATXIKIPENEN LANPOSTU HUTSAK BETETZEA
6757	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAJAK. UZTAILA 2024
6758	JRM JAUNAREN EZINTASUN IRAUNKOR ABSOLUTUAREN ONDORIOZ HORNITU BEHARREKO LANPOSTUAK
6759	JRM JAUNAREN EZINTASUN IRAUNKOR ABSOLUTUAREN ONDORIOZ HORNITU BEHARREKO LANPOSTUAK
6760	IPARRAGIRRE 1 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6761	KULTUR ETXEKO HARRERAGILEAREN ORDEZKAPENA 2025EKO URTARRILEAN
6762	2025EKO URTARRILAREN 17AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GELA BAT ERABILTZEKO BAIMENA
6763	2025EKO URTARRILAREN 3AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO HITZALDI ARETOA ERABILTZEKO ERABILTZEKO BAIMENA
6764	2025EKO ERREGEEN KABALGATARAKO AUTOBUSA ALOKATZEKO ZERBITZU KONTRATU-TXIKIA ESLEITZEA.
6765	2025EKO ERREGEEN KABALGATARAKO, FANFARRE BETIJAI ELKARTEAREN KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA.
6766	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN, 14833415W N.AN.ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6767	GARBIKETA ARLOKO HORNIDURAK ETA ZERBITZUAK: KONTRATU MISTOA ESLEITZEKO ERABAKIA
6768	P.I.I.E 22-24 DIRULAGUNTZA PROGRAMAN,, 30.557.076-N N.AN. ZENBAKIDUN INTERESDUNAK, OBRAK EGITEKO DIRULAGUNTZAREN DIRU KOPURUAREN BIRKALKULUA ONARTZEA
6769	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ZUZENDARI PLAZA (KIROL ZUZENDARIA). KARRERAKO FUNTZIONARIO IZENDATZEA
6770	INSS-EK ONARTUTAKO EZINTASUN OSOAREN ONDORIOZ ORDAINDU GABEKO ESTRA ETA DISFRUTATU GABEKO OPORREN ERREGULARIZAZIO ORDAINKETA
6771	ARTZA FRONTOIKO TABERNAKO EMAKIDUNAREN ESKARIA EZEZTATZEA
6772	ASEGURU ZERBITZU KONTRATU HARMONIZATUA
6773	TXIBITXIAGA 4 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6774	IPARRAGIRRE 2 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6775	IPARRAGIRRE 3-4 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6776	TXIBITXIAGA 1 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6777	TXIBITXIAGA 2 JABE ELKARTEAK KURTZIO, ZARRAGOITXI ETA ITXASBEGI EREMU DEGRADATUKO DIRULAGUNTZA OSAGARRIAK, (PIIE 22-24) BARRUAN BIGARREN ORDAINKETEI BURUZKO EBAZPENA
6778	ASEGURU ZERBITZU KONTRATU HARMONIZATUA
6779	2025EKO ZENBAIT LAN EGUTEGIAK ETA ORDUTEGIAK ONARTZEA
6780	6764 DEKRETUA ZUZENTZEA
6781	TARTANGA LHII IKASTETXEAREKIN HEZKUNTZA LANKIDETZA HITZARMENA
6782	ARRAUN ELKARTEARI 2024KO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
6783	FUTBOL TALDEARI 2024KO DIRULAGUNTZAREN AZKEN ZATIA ORDAINTZEA
6784	BERMEOKO UDALEKO TURISMO BULEGOAREN BIRGAIKUNTZA ETA DIGITALIZAZIOA (PSTD)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:

07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E90012101500C0P3T6S3G3L8



	KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA ONARTZEA
6785	285. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
6786	KONTRATAZIO MAHAIAK KIDEAK ALDATZEA
6787	KONTRATUAREN ARDURADUNA ALDATZEKO ERABAKIA
6788	286. ERLAZIOAREN ORDAINKETAK. PIIE DIRULAGUNTZAK
6789	MENDILUZ UDAL HILERRIKO HILOBIRATZEAK ABUZTUA
6790	ALKATETZAKO ABENDUKO PROTOKOLO GASTUAK
6791	MENDILUZ UDAL HILERRIKO LURPERATZEAK IRAILA 2024
6792	TELEKOMUNIKAZIOAK 2025-2027. BERMEA AURKEZTEKO ERREKERIMENDUA
1	URTARRILAK 8 BALORAZIO BATZORDEA DEIALDIA
2	BERMEOKO ALDE ZAHARRAREN BABES ETA MANTENTZERAKO PLAN BEREZIAREN HASIERAKO ONESPENARI ZUZENKETAK
3	SAN JUAN INTERPRETAZIO ZENTORAKO EGOKITZE LANAK ETA DIGITALIZAZIOA (NEXT GENERATION) KONTRATUAREN ESKAINTZAK AURKEZTEKO EPEA LUZATZEA
4	AOT LAN POLTSA ERATZEKO EPAIMAHIA IZENDATZEA
5	320/2024 PROZEDURA ARRUNTA: ESPEDIENTE ADMINISTRATIBOA EPAITEGIRA BIDALTZEA
6	2025EKO URTARRILAREN 7TIK OTSAILAREN 28RA, BEKOPORTALEN, 0-5 URTEKO UME ETA EUREN FAMILIENTZAKO AISIALDIRAKO ZERBITZUA
7	QR IRAKURGAILUAK ARENEKO KIROLDEGIKO TORNOAK, ATEAK ETA MAKINAK
8	2024 092 FAKTUREN ERLAZIOA
9	2024 093 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
10	PLUSBALIAREN KITAPENAK BALIOGABETZEA
11	PLUSBALIAREN KITAPENAK BALIOGABETZEA
12	URTARRILAK 14 TGB DEIALDIA
13	6770/2024 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
14	MEDIKU LAGUNTZAK ABENDUA 2024
15	EPAIETAN PARTE HARTZEAGATIK BIDAIETAKO GASTUAK
16	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
17	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
18	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
19	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
20	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
21	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
22	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
23	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
24	OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500COP3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 25 OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
- 26 OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
- 27 OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
- 28 OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
- 29 KREDITU TRANSFERENTZIA: BERMEOKO KULTUR ETXeko HIRUGARREN SOLAIRUKO ELEKTRIFIKAZIOA
- 30 KREDITU TRANSFERENTZIA: TXIBITXIAGA ETA ITSBEGI KALEEN ARTEAN IGOGAILU ETA PASARELA PUBLIKOAREN INSTALAZIOAREN OBRA ZUZENDARITZA (PIIE)
- 31 KREDITU GEHIKUNTZA: EUSKO JAURLARITZAREN DIRULAGUNTZAREN ALTA 2024KO AURREKONTUAN. ORTUBE
- 32 EPAIETARA JOATEAGATIK BIDAIAKASTU GASTU PARTEAK 2023.URTEA ETA 2024.URTEA
- 33 LOKOMOTRIO GASTUAK ABENDUA 2024
- 34 KALE GARBIKETAKO PEOIAREN ORDEZKAPENA
- 35 KALE GARBIKETAKO PEOIAREN ORDEZKAPENA
- 36 UDAL ERAIKINETAKO GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA
- 37 320/2024 PROZEDURA ARRUNTA: ABOKATUA ETA PROKURADOREA IZENDATZEA
- 38 SASTAR BATZE PEOIAREN ORDEZKAPENA
- 39 EPAIETARA JOATEAGATIK GASTUEN ORDAINKETA. 2023. URTEA ETA 2024.URTEA
- 40 EPAIETAN PARTE HARTZEAGATIK LOKOMOTRIO GASTUAK 2024. URTEA
- 41 LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. UDALTZAINBURUA ORDEZKATZEA
- 42 AOT LAN POLTSA. BEHIN BETIKO ZERRENDA ONARTZEA
- 43 OINEZKO GUNE BAIMENA BERRIZTAPENA
- 44 DATUEN BABESERAKO ORDEZKARITZA ZERBITZUA
- 45 6535/2024 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
- 46 2024/323 ESPEDIENTEAREN ZUZENKETA
- 47 HERRI BABESARAKO MATERIAL HORNIDURA (AHOYADOR ETA SIERRA SABLE)
- 48 ERAIKIN EZBERDINETAN EGIN BEHARREKO KONPONKETAK. (MUSIKA ESKOLA, HERRI ESKOLAK, ERRESIDENTZIA ETA KULTUR ETXEA)
- 49 INFORMATIKAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIA KONTRATATZEKO EPAIMAHAI IZENDATZEA
- 50 SASTAR TASA ALTA EMOTEA
- 51 2024KO ABENDUKO NOMINAREN ORDAINKETA OSAGARRIA
- 52 "MUGI:DANTZA MUGIMENDU TERAPIAK" ELKARTEAREN IKUAL: MUGAK AZTERTZEN GURE GORPUTZETIK PROGRAMA, GIZARTE ONGIZATE SAILEKO EMAKUMEEI ESKENITZEA ONARTZEA.
- 53 ZAHARREN EGOITZAKO EGONGELA ETA SOLAIRU EZBERDINETARAKO LEIHOETAKO ESTOREAK EROSTEA.
- 54 IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZINDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA.
- 55 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
- 56 AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
- 57 ORDAINKETA BIKOIZTUA, 2024 149176 ORDAINAGIRIA
- 58 ORDAINKETA BIKOIZTUA, 2024 149178 ORDAINAGIRIA

59 EPIGRAFE ALDAKETA

60 DIRU ITZULKETA

61 BERRESKURATUTAKO TXAKURRAREN JABEARI SORTUTAKO GASTUAK KOBRATZEA

62 297. ERLAZIOAREN ORDAINKETA

63 KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA.

64 I.L. AGENTE LEHENA IZENDATZEA ETA AGENTE LANPOSTUA HORNITZEA

65 ZERBITZUA TELELANEAN, LANTOKIAN BERTARATU GABE EMATEKO ESKAERA

66 1/2025. ERLAZIOAREN ORDAINKETA

67 A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ZERBITZU).
FUNTZIONARIO IZENDATZEA

68 2024KO URRRIA, AZAROA ETA ABENDUAN ZINEGOTZIEN ASISTENTZIAK OSOKO BILKURA
ETA BATZORDEETARA

69 ZERBITZUA TELELANEAN ,LANTOKIAN BERTARATU GABE, EMATEKO ESKAERA

70 ZAHARREN EGOITZAKO TXAKURRAREN ALBAITARITZA GASTUAK ONARTZEA

71 ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_01_25

72 EKINTZAILEEN NEGOZIO-PLANAK ETA MEMORIAK EGITEKO ZERBITZUA KONTRATATZEA

73 ERAKUNDE ETA LURRALDE BATZORDEETAKO IDAZKARIAK ALDATZEA

74 2025-0000008 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

75 2025-0000009 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

76 2025-0000010 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

77 2025-0000011 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

78 2025-0000016 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

79 2025-0000021 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

80 2025-0000023 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

81 2025-0000024 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

82 2024-0001230 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

83 2024-0001251 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

84 2024-0001287 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

85 2024-0001309 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

86 2024-0001314 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

87 2024-0001331 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

88 2024-0001335 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

89 2024-0001363 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

90 2024-0001373 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

91 2024-0001433 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK

92 2024-0001439 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025

Lekua: Bermeo

Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



93	2024-0001441 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
94	2024-0001444 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
95	2024-0001445 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
96	2024-0001446 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
97	2024-0001447 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
98	2024-0001453 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
99	2024-0001454 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
100	2024-0001455 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
101	2024-0001456 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
102	2024-0001457 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
103	2024-0001458 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
104	2024-0001459 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
105	2024-0001461 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
106	2024-0001463 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
107	2024-0001464 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
108	2024-0001465 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
109	2024-0001467 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
110	024-0001469 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
111	2024-0001470 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
112	2024-0001471 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
113	2024-0001472 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
114	2024-0001473 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
115	2024-0001474 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
116	2024-0001475 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
117	2024-0001476 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
118	2024-0001477 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
119	2024-0001481 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
120	2024-0001482 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
121	2024-0001483 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
122	2024-0001484 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
123	2024-0001485 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
124	2024-0001487 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
125	2024-0001488 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
126	2024-0001489 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
127	2024-0001490 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



128	2024-0001491 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
129	2024-0001492 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
130	2024-0001494 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
131	2024-0001495 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
132	2024-0001496 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
133	2024-0001497 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
134	2024-0001498 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
135	2024-0001499 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
136	2024-0001500 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
137	2024-0001501 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
138	2024-0001502 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
139	2024-0001503 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
140	2024-0001504 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
141	2024-0001505 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
142	2024-0001506 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
143	2024-0001507 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
144	2024-0001508 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
145	2024-0001509 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
146	2024-0001510 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
147	2024-0001511 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
148	2024-0001512 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
149	2024-0001513 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
150	2024-0001514 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
151	2024-0001515 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
152	2024-0001516 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
153	2024-0001517 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
154	2024-0001518 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
155	2024-0001519 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
156	2024-0001520 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
157	2024-0001521 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
158	2024-0001522 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
159	2024-0001523 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
160	2024-0001524 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
161	2024-0001525 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
162	2024-0001526 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



163	2025-0000001 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
164	2025-0000005 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
165	2025-0000006 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
166	2025-0000007 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
167	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_01_25
168	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_01_25
169	2/2025 PROZEDURA ARRUNTAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
170	BIZITZA ASEGURUARI ESKAERA
171	BIZITZA ASEGURUA ORDAINTZEKO ESKAERA
172	ZAHARREN EGOITZAKO FISIOTERAPIA ZERBITZURAKO OSASUN MATERIALAREN EROSKETA ONARTZEA
173	PIIE 2022-2024 IPARRAGIRRE 2 ORDAINKETEN ONARPENA
174	DIRU ITZULKETA
175	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 1/2025
176	2023 LOKALBIDE-DIRULAGUNTZA GASTUA BAIMENTZEA
177	2023 LOKALBIDE-DIRULAGUNTZA GASTUA BAIMENTZEA
178	2023 LOKALBIDE-DIRULAGUNTZA GASTUA BAIMENTZEA
179	2024 094 FAKTUREN ERLAZIOA
180	2024 095 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
181	2/2025. ERLAZIOAREN ORDAINKETA. PIIE DIRULAGUNTZARAKO AZKEN ORDAINKETAK
182	URTARRILAK 21 TGB DEIALDIA
183	GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINZTA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA. EPEAK: 10-2022_02-2024_05-2024
184	DIRULAGUNTZA IPARRAGIRRE 3 BS EZK
185	OINEZKO GUNeko ISUNAK OFIZIOZ EZEZTATZEA
186	URTARRILAK 22 ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDEKO DEIALDIA
187	ALDIBATERAKO ZERBITZU-EGINKIZUNA ONARTZEA. ORDAINSARIAK
188	4. TALDEKO ARDURADUNAREN ALDAKETA
189	GIZARTE ONGIZATE SAILEKO LANGILEEN ANTZINATASUNAREN DATAK ETA HIRURTEKOEN KOPURUAK ERREGULARIZATZEA
190	A2.- OIHUIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (LETRAK) PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
191	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- TXISTU PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
192	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-TRONPETA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
193	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-SAXOFOI PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
194	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BATERIA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
195	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- KLARINETE PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
196	UDAL ZAHARREN EGOITZAKO GARBITASUNEKO LANTALDEAREN BERRANTOLAKETA 2022



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025
18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unida:da:
Erregistro nagusia



197	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA.
198	4/2025. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
199	2025EKO ABONATUEN PADROIAREN ONARPENA
200	OINEZKO GUNeko ISUNAK OFIZIOZ EZEZTATZEA
201	2024 EUSKERA IKASTEAGAITIK DIRULAGUNTZAK
202	ANTZERKIA LA ODISEA URTARRILAK 17
203	HODEI MAGOAREN "HARRITZEAREN ABILEZIA" MAGIA EKITALDIA ESKAINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
204	HERRITARRAK BATZORDE INFORMATIBORAKO DEIALDI DEKRETUA
205	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA: OINEZKO GUNean ETXEBIZITZA
206	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
207	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
208	URTARRILAK 20 LURRADLE BATZORDEA DEIALDIA
209	25/004 - ZUBIAUR TAR KEPA 57 4J
210	25/002 - EUPEME DEUNA 7 B EZK
211	25/001 - ADUBIDXE 21-2. EZK.
212	24/295 - AURREKOETXEA 7-3. ESK.
213	LURRALDE BATZORDEKO IDAZKARIA ALDATZEA
214	BIZTANLE ERROLDA OFIZIOZKO BAIKAK.2023
215	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BIOLINA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
216	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-GITARRA ELEKTRIKOA PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
217	A2.- OIHUIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (ZIENTZIAK) PLAZA. LAN KONTRATU FINKOA FORMALIZATZEA
218	LAN-ARLOKO 444/2024 DEMANDA
219	ERRENTA SAILEKO GAINBALIO KITAPENAK 01/2025
220	ISUNAREN PREMIAMENDU PROBIDENTZIARI BERRAZTERTZE ERREKURTSOA
221	2024KO SAN ANDRES AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO DIRULAGUNTZA ESKARIA (BDNS: 749842)
222	HARPIDETZAK 2024
223	24/296 - BIZKAIKO JAURERRIA, 23

17.- TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIEN BERRI EMATEA: 2024KO AZAROAREN 26, ABENDUAREN 3, 10 ETA 18 ETA 2025EKO URTARRILAREN 14 ETA 21EKO ERABAKIAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4247>

TGB 2024-11-26



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- Bermeoko alde zaharraren babes eta mantentzerako Plan Berezia hasieraz onartzea.
- Arresi kalea 32an irisgarritasuna hobetzeko, igogailu bat instalatzeko obra lizentzia onartzea.
- Azokatzoko 2. salmenta postuaren titulartasuna aldatzea.
- 2025. urterako prezio publikoen tarifak aldatzea onartzea.

TGB 2024-12-03

- Bermeoko kirol taldeen jarduera arrunta finantzatzeko diru-laguntzen 2024. urteko deialdia zabaltzea onartzea.
- GRUPO SSI S.Coop. eta Bermeoko Udaleko "Sancti Spiritus" Zaharren Egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea.
- 2025. urterako zenbait lan egutegi eta ordutegi onartzea.

TGB 2024-12-10

- Bermeoko hilerriko Arantzazuko Ama 34 zenbakidun hilobiaren gaineko hilobi eskubidearen titularidade aldaketa onartzea.

TGB 2024-12-18

- Aritzatxu hondartza kudeatzeko (2025-2029), Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Bermeoko Udalaren arteko lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea.
- Hizkuntza prestakuntza eta normalizazioaren arloan IVAP eta Bermeoko Udalaren arteko hitzarmena sinatzea onartzea.
- Busturialdeko enplegu planen barruko dirulaguntzaren deialdia zabaltzea onartzea.
- Udalean aldatu eta sortu diren ereduak onartzea.
- 2025erako zenbait lan egutegi onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765

Fecha: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidada:
Erregistro nagusia



- Azokako lan egutegia 2025

TGB 2025-01-14

- Azokako aparkalekuaren ordutegia zabaltzea onartzea.

TGB 2025-01-21

- Azokatxoko 2025eko egutegia onartzea.
- 2024ko abenduaren 18ko TGBeko erabakia zuzentzea: Azokako lan egutegia 2025.
- TARTANGA LHII ikastetxearen eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza-lankidetzaren hitzarmena luzatzea onartzea.
- Umea zaintzeko lanaldi murrizketa eskaria luzatzea onartzea.

18.- ESKARI ETA ITAUNAK.

<http://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/visor.aspx?id=2&t=4269>

10:50ak direnean Zigor Uriondok alde egin du.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Oinean data eta sinadura



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E90012101500C0P3T6S3G3L8

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 06/02/2025
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 06/02/2025
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 06/02/2025 18:09:10

DOCUMENTO: 20251183765
Data: 06/02/2025
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

